PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS-PIAUI

DEPARTAMENTO DE CONTROLADORIA

PARECER

O DEPARTAMENTO DE CONTROLADORIA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS- PIAUI,
nos termos da Resolugdo TCE-PI n? 1.804/08, exarada pelo Tribunal de Contas do Estado do Piaui, vem
Anformar que, apds analise detida dos atos do Balancete Mensal da CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE
+nEITAS- PIAUI, referente ao més de FEVEREIRO/2017, o mesmo encontra-se dentro dos pardmetros de
legalidade, motivo pelo qual aprovamos a referida prestagdo de contas.

Atenciosamente;

Controlador Interno da Camarga Minicipal de José de Freitas-Piaui

HELTTON KHAD@IBEIRO SAMPAIO

José de Freitas-Piaui, em 28 de Abril de 2017.

PRACA GOVERNADOR PEDRO FREITAS, 1214 - CENTRO / CNPJ: 07.689.847/0001-74 - CEP: 64110-000
FONE: (86) 3264-1305 - E-mail: camaramunicipaldejosedefreitas@live.com
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T{TUT.O DA CONTA SAIDO + e + E——
ANTERTOR | DEBITO | Cr¥DITO | DEBITO | CREDITO
ATI VO | 153 420,01 151. 878, 07} 270.933,83
ATIVQO CIFTTILANTE 1 3l 153.422,01 151.879,071 32.447,18
CAIXA CALXA 12,483,314} 151.485, 55 6l 14.024,25
CAIXA CAIXA EM MOED | 12.483,31(D) | 151.405,55 4,61 14.024,25
CAIXA : CATXA EM MO 12.483, 314Dy 151.405,55 61 14.024.,25
CONTA | 12.483,31(Di | 151.485,55 611 14.024,25
Ranca ] ¥2.483,31(D} | 151.405,55 61 14.024,25
| | |
) 93,21 93,21 16.422,93
| 0,00 0,001 11.3%7,04
9,00 0,001t 11.397,04
| 0,00 0,001 11.337,04
NA:ﬁQ - 0,00 o} I 11.397,04
cﬂm:“ WWICIPAL DE I | 0,00 0 11.397,04
| 83;, 21 93,21| 025,88
93,21 43,21 025,859
| 0,00 0,00 55,585
93,21 93,22 “5 3¢
| 93,21 93,21] ;34
| 1.521,25 iE i ! 0,00
;.921,25 1.821 \ 0,00
| .921,25 1.921,251 0,00
quEFLA# DE CONSUMO L.:AL,TS 1. 741, 751 0,00
DM GEFAL | 1.741,75 B Iy . n B - 0,00
AUTOrELAS | 179,50 179, 50| 0,00
ADM GERRL 179,50 179,504 q.,00
| |
85.(D) 0,00 0,00 238.486,65
| 65(D} | 0,00 0,001 23 86,65
92{0) 0,00 C,00 148.659,92
I 52{Dj | 0,00 0,001 148.659,92
QUIPAMENTOS E EERR 70(D) 0,00 0,00 6.551.70
DE COMUNTCS | 2{D}| 0,00 4.256,70
VTENSTLIO ) 0,08 2.2595,00
|
Bk znvMAT:CA ©:,.00 57.316.,03
Ef DE BROCESSAMENTO DE DR | 0,00 57.310,03
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15.17.00 Pagina: 2
JoSE DE FREITAS LEI N°® 4.320/64
ANEXS III
FEVEREIRC/2017

Estade do Piaui

CAMIDA MINICIPAL DE
C.N.P.J.: 07.6893.847/
DEMONSTRATIVO ANALIT
CEMADA MUNICIPAL DE O

1-74 BES

ST DE FREITAS

------------- + + + +
| VIRIACAT DO MES | SALDO ATUAL |
o TITULO DA CONTA 1 ey
l DERITO | CREDITO | TERITO | CREDITO |
+ b + + -t
23331, 3 E CONTAS A BH 36.435, 94 36.435,9¢4 ¢.00
21311 ,40%. + . NN‘IUNAIS | 36.435,94 36.435,94| 0,00
27311 ..01:0%. . NAQ FINANCIADOS A BRAGAR 36.435,94 36.425.94 G, 00
213171 .01.01.0%. | 26.435,94 26,435,94] 0,00
Pl « : @ » | 39.070,9%(C) | 10.128,07 12.524,8%] 41,486,580
2188 . 39.070,99(C) ‘.2.129,2" 12.524,88 41.468,80
21081 ¢« o | 39.070,9%(C) | 10.129,0 12.524,88| 41.445,80
21881,01. 39.070,991C) 13.129,3" 12.524,88 41.466,80
21881.01.02. . | 36.973,7%(C) | 6.289,87 6.724,67| 37.414,59
21881.01.02.01. ADM GERRL CRMARR 36.979,7%{C) 6.289,87 6.724,87! 37.-1..-:,55‘
| |
21881.01,04. . IMBOSTO SOBRE A DA RETIDO NA EONTE - 0: 00 {C) 3.712, 64 3.472, 641 240, 00
21881.01.04.01, ADM GERAL-IRRF CRMRR | 0, 3.712, 64 3.472, 641 240,00
21%%1,01.08. . 188 | 719,32(C) | 93,70 333,701 959,32
21891.01.08.01. ADM GERAL CAMARA 719,32 93,7¢ 333,7¢ 955,32
| | |
RETENCOES - EN‘I‘I- o s DE ) Jz,m= 228, 9% 977,20
CONTRIBUIGED SIN | A 32,86 31,98 422,20
CONTRIBUIGED R?ﬂE ! ) 3,00 195,00 555,00
| | |
RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS ) 0,00 L.76%,88 1.765,89
ADM G! BB | 0,00 1.766,89] 1.76%,89
| 0,00 0,001 0
0,00 8. G0 o
| 0,00 0
23 = W m & PATRIMONIO LIQUIDO | 461(C) | 0,00 0,001 219.525,46
TRT o e s s RESULTADOS ACUMULADOS 21 461C) 6,00 0,00 219.595,46
BITL w o § DEFICITS B’,‘"'M"LF\I" | i 595,45('3)[ 0,00 0,001 219.595, 46
2371, .« é DEFICITS A . 1 @, 00 8,900 13.632,30
23711.01. . DEFICITS | 0,00 0,00 0,00
2371102, J DEEICITS 8,00 g, o 13.632,30
| |
23718, . . . J DEFICITS { 2,00 0,00 30%.963,16
237150k » s U DEFICITS | 45(C) | 0,00 0,001 32.6%0,45

173.272,71

23715.02. ] DEFICITS S ANT 714C) 0,00 0,
| | |
3 | 140. 679, 11(D) | 152. 260, 42 0, 00! 292.939,53
31 § Of @ 2w | 117.144,7€(D}| 115.-24,-; 0,001
11 A 8,00
ALYl i ¢ owm @ A PESS A 0,00]
2311, . . . B BESSOAL ATIWV “'“, = 0,00
31111.01. . . VENCIMENTOS E VANTAGENS FLIXRS - PES | 0,001
311110102, . YENCIMENTGE E 6,901
|
3T . 3 . REMINERACAD A 142.926, 80
FLEL: s v e oA | 105.213,40iDj | 37.713,40 142.926,80
1121.0%. . . E 105..213,40iD} 37.713;40 142.92%,80
33121.01.0L. . E | 105.213,40({D) | 37.713,40 142.52%5,80
312 . . . . ENCARGOS PATRONAIS | 11.931,36(D} | 10.611,08 22.
3288 . . . ENCARGOS PATF“HAIS - RCES 11.931,36(D 10.611, 08 22
SI2L. = w s | 11.931,36(D) | 10.611,08 22
33221.01. 11.831,36(D) 109.611,08 22
| | |
33 S ) RVL & DE CTRPIT 35(D) 36.435,94 0,00 5.
-« = O | UsO DE MATER ;AL DE COi 'MO | gz2{D} | 1 .921,25 0,00] .
- 5 SRR T CONSUMG DE MATERIAL 92(D) 1.921,25 0.00 3
Ll & W w CONSUMO DE MATERTAL - CONSOLIDATED | 52{Dj | 1.921,25 0,00] 3
33111.01. COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AU"" IMGTIVO 92.{D} 15741, 75 G, 00 3
33111.39. . . MATERTAL PARA MANUTENCAQ DE VEITULOS | D 179,50 0,00}
s  SERVIGH | 34.514,69 0,000
¥ "I:»‘d:'AS 16. 6! 0 8,00
g DIARIAS - CONS | 10.603, 00 0,001
DIARIAS PBESS 0 00 0, 001
| |
30 8. 001 290,732, 80
. SED | a0 0,00] 20.732,00
o0 0, 05 3
& 0w i als} 0,00] 1.332,00
3322138, . . 990 ¢,00 5.878,00
33221:28. .« APCIO ADFIN., S 0 E OPERARCL | 0a 0,00] 3.264,00
33221.34. S DE AUDIO, VIDEO E 0g ¢, 00 £64,00
| | |
3323 “ - B3 12,479,43(D) 12.578,69 0,00 25.058,12
33231y & = » S - PJ - CONSCLIDRGED | 12.473%,43(D} | 12.578,869 0,00} 25.058,12
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MUNLICIFAL DE - LEI N° 4.3:
C.N.P.J.: 07.689.84 ACED TCE/PI N° 90572309 AWEXS IIT

FEVEREIFRD

DEMONSTRATIVO ANALITI
MUNICTPAL DE J

&
SALDO ATUAL |
+

|
TITULO DA CONTA |
|

DEBITO

CCOoOMmOMmOo Do

45 L TRANSFERE
451 |
4511
45112, . |
35112.02.

|
5 | 2
52 | 2,
522 2.
5221 ORGAMENTARIA | 2.
52211, . 0 INTCIAL 2
52211.01. INTCIAL | =
52 QUTENS CON
52 o EM )
52 481, @ » 'EXECUCRO DA DE ‘\ BOR NOTA DE EMPENHG |
52292,01.0%1. . EMLSSAC DE EMPRENHOS

CONTRCLES DA EXEO.DAO DO PLANEJAMENTO E |

B 2
E | & 2
EXECUGED DA 2 52
DISFONIBILIDROES DE CREDIT | 2.1 1
€ DISECNIVEL 2. 0.08
5% c | .781,26]
Lol 0 152.260,42 280,
.03. o A PRGAR I 0 152.240,42 2
04. . PAGO 140. 679,.11.(C) 0,40
.04.10. | 140.679,11(C) | 0,00
6225 OUTENS CONTROTES DA DESEESA ORCEMENTARIA | 14

0.679,11(C) |
DE EMPENH § 1854
BOR N'_"_'A DE EMPENHO |

2252, 01.03.
2.01.04.

4 CONTROLES DEVEDCRES |

72 A0 FINANCE |
721 TLIDADES EC‘F TESTINACAD i
7211 BILIDADE DE EF<iE=235 |
25111
72111,01. |
7211i1.51 rO-exercicios ant res
| | |
72113, . RECURSOS EATRRORCAMENTARIOS §6.012,57(DY g, 00
72113.01. 001-TESOURD | 46.012,57(D) | 0,00}
8 | 186. 977, 88( Q) 630. 840, 76|
82 DA ADMINISTRACAD FINAN"E. RE 186.977,88() 630.840,76
821 * | 630.840,76|
g§211 . 530,840,786
82111. . | 33.683,45(C) | 151.405,55]
82111.01. 6.443,61(D) 151.405,55
82111.01.01 | 6.443,61(D} 151.405,55]
82111 RECIE20S DE ExexCfCI0s ANTERIORES | 0,0 0,00]
82111.02.5l s anteriozes 9,00 g,00
| |
82112, OF DESTINAGAO DE RECURS 152.280,42 152.260,42
82112.01 DISPONIBI DE POUR DESTINI THRS | 152.280, 42 152.280,42]
§2112.61.01. 001-TESOURO 152.280,42 152.280,4

COMPROMETIDA FOR CONSTONAD

.574. 039,53

NN
5

252.938,53
282,989,583
.939,53
. 939,583

350. 908, 31
350..908, 31

$5.537,45
58.537,45

N NN

.811,10

1S W W W

WO e ©w O

WWoH W

OO DWW
S o, uw;
WSO www

350. 908, 31
350.90

3s0
350,

32.

40.127,0

40.127,06
5,00
0,00
0,00

ROBEEVAL PRETIF
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Estado do Piaui

\ARA MUNICIPAL DE J0<E DE FREITAS
1-74 RFSOTUCED TCE/PI N°

DE FREITAS

- + + +
| | VARIACEO DO MES | SATDO ATUAL |

CHDIGO CONTA TiTULO DA CONTA | SRIDO * : + + +
| ANTERTOR | DFRITO | CREDITO | DEBITO | CREDITO |
| 12.615,32(C) | 10.129,07 12,524, 8%

§2113.02.01. .

8z2114. . . . DISEONIBILIDADE POR DESTINACED DE KECLE | 140.679,11(C) | 0,00 162.389,49|
82114.01. . . 001-TESOURO 140.679,111C} 0,00 162,389,492
0,00 2.012.473,20 2.012.473,2¢C 3.48%8,821,20 3.488.821,20

ROREEVAL/EI REIRA DOS S'N"’{j ~
EEFSIDENTE :

«

Formatics

CAMAPA MIINICIPAL DE JOSE DE FREITRS






Estads do Pisui

CAMAPA MINICIPAL DE
C.N.P.J: 07.689.847/C
DEMONSTRATIVO FINANCE
CAMAPA MUNLCIPAL DE JO“E DE FREITAS

R LYo

TCE/PT N° 80572008 A&

15.17.00 Pigina: 1
LEI N° 4.3
X0 IV

FEVERETRO/2017

RECEITA

TITULO NO MES ATE O MES | TiTULO DA DECLITA NO MES ATE O MES
RECEITAS Ok, AMENTARTAS 0,00 0,20 | G
| 01 Legislati 0 292.939,53
:BITAS CORRENIES 0,00 0,00 | 02 Judicidria...... . 0,00 0,00
| 03 Essencial & Justiga:.isencvoens 0,00 0,20
Tributaria. 0,90 0,99 | 04 Administragio......... 0,00 0,00
de Contrib 0,00 0,00 | . 0,00 0,00
Receita Patrimoniali......... 0,20 0,00 | pr— 0,00 0,00
Receita Agropecudria........ 0,00 0,20 | 07 Relag®es Ext PR — 0,00 0, 99
Regeita Industrial...icccenenns 0,20 0,20 | sténcia . 0, 0,00
Receita de Sezvigof.cereavecaoass 0,00 0,00 | ridénaia N 0, g,00
Transferéncias Coirentes.... 0,00 0,20 | 10 Sedde: ;ivissgvessw PR 0, 9,00
Gutras Receitas Correntes...... 0,00 0,20 | 11 Trabalho..:.. - - I 0,00
Receitas Intra—-Orgamentdrias.... 0,00 0,00 | 12 ‘BAucaglO ces ¢ vavn o5 cwns s ome s w v B 0,00
| 13 CultUra..eeecvvnnaosnnasanonnes 0, 0,00
(=) DEDUG ZES DE RECEITAS CORRENTES. 0,20 0,00 | 14 Direit~s da Cidadania.. 0, 0,00
I 15 UrbanismOu.siesesiorosnasoanesna 0, 0,00
®¥<LITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 | 16 Habitag@ifeee s vernona 0, 0,00
| 17 Sams=zmen*o.... § 0, 0,00
Opsragtes de Crédito............. 0,00 0,00 | 18 Gest3o Ambiental... 0,0 0,920
Alienas3c de Bens........ ¥ 0,920 0,00 | 19 Ciéncia e Tecnnlo . 0,00 0,00
Amortizacio de Empréstimos..... 0,00 0,00 | 20 Agricultura....... - . 0,00 0,00
Tranzferéncias de Capi 0,00 0,20 | 21 Drganiragio Agrdria...... 0,00 0,20
Outras Receitas de Cap 0,00 0,00 | 22 T I SEXER voieir » 0,00 0,00
Receitas Intra-Ozjamantdrias... 0,00 0,20 | 23 Comércic e Ser 0,00 0,90
| 24 Comunicagli=s..... i1 Til. 0,00 0,00
| 25 Energid....cesessonssis 0,00 0,00
| 26 Transporte...... 0,00 g 00
| 27 Desporto e La 0,30 0,00
| 28 Encargos Especiais " 0,00 0
| 39 BReserva de T % 0,020 0
|
SUB=TOTAL. ccovunsrosssnsnnsneanssaress 0,290 0,00 | SUB-TCTAL..... 152.260,42 £52.539,53
EATPA-0OFCAMENTARIA | RA-OF TAMENTARTA
DEMAIS CwEDITSS E VALORES A CURTO P 93,21 150,69 | DEMAIS CRERITHS E VALORES A CURIO P 93,21 217,49
YAL A PAGAR 105.213,40 210.426,20 | 105.213,40 210.426,80
TAIS A PRTAR 10.611,08 22.542,44 | 10.611,08 22.542,44
36.435,94 59,970,299 | 36.435,94 59.970,29
12.524,88 25.140,28 | 10.129,07 20. 950, 72
151.405,55 302.811,10 | 0,00 0,00
|
SUB-TOTAL: s s so v s viowu s siasess o 316.234,06 621.071,52 | SUB=TOTAL....ocvevesrsannassnnansns 162.482,70 314.107,74
SUB-TOTAL % AMENTA + 316,284,086 €21.071,52 POTAL ORJAMENTARIO + EXTRA....... 314.743,12 607.047,27
SATDO ANTERT |
Dison{VEL | DrszowivEL
CONTA ONTCA 12.483,31 0,00 | coNTA ONICA 14,024,25 14.024,25
|
TOTAL DO SALDO...... — » W e 12.483,31 | Tom §5% §F seen 14.024,25 14,.224,25
TOTAYL: GERATws = & soue v o sioce TP T—— 328.767,37 621.€71,52 |TOTAL GF TEEN o 3 B 328.767,37 621.071,52

| T—

RO

3 S SIPULVEDA
- PI ®589/0-3
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Banco do Brasil

Cliente - Conta atual

£

Extrato conta corrente

Pagina 1 de 4

A33B241245903498017
24/03/2017 12:55:48

Histérico

000 Saldo Anterior

263 Tarifa de Extralo Postado

Tarifa referente a 01/02/2017

470 Transferéncia on line

06/02 2222 1158-4 S SERV MUN JOS
470 Transferéncia-on fine

06/02 2222 5260-4 ROBERVAL PEREI
470 Transfersncia on ding

06/02 2222 5260-4 ROBERVAL PEREI
470 Transferéncia on dine

06/02 2222 5260-4 ROBERVAL PEREI
470 Transfer8ncia on line

06/02 2222 5260-4 ROBERVAL PEREI

120 Transferido para Poupanga

Documento

840.330.700.094.267

552.222.000.001.158

552.222.000.005.260

552.222 .000.005.260

552.222.000.005.260

552.222.000.005.260

552.222.510.013.497

06/02 2222 510013497-2 ANTONIO FRANCI

470 Transfor2ncia on fine

06/02 3219 8831-5 BRASIL PLACAS
002 Chaque

470 Transferéncia on fine

15/02 0044 986756-2 JOSE LUIZ P LI
470 Transferéncia on line

15/02 1637 35652-2 CARLOS AUGUSTO
470 Transfer@ncia on fine

15/02 2222 1073-1 ROBERVAL M CAR
470 Transferéncia on line

15/02 2222 5260-4 ROBERVAL PEREI
470 Transferéndia on line

15/02 2222 9472-2 PEDRO GOMES DO
470 Transferéncia on line

15102 2222 10148-6 FRANCISCO J P
470 Transferincia on line

15/02 2222 13624-7 ANDREIA FERREI
470 Transferéncia.on fine

15/02 2222 17243-X DANTE OLIVEIRA
470 Transferéncia on line

15/02 2222 18548-5 ELISVALDO SARA
470 Transfer@ngia on fine

15/02 2222 20286-X ZILZIMAR FERNA
470 Transferfncia on fine

15/02 2222 21118-4 ALFREDO ALVES
470 Transforénelaon line

15/02 2222 24242-X TIAGO DAS NEVE
470 Transferéncia on line

15/02 3219 8831-5 BRASIL PLACAS

Agéncia

Conta corrente  100652-5 CAMARA M J FREITAS

Periodo do

extrato

Langamentos
bal:ltc-:ete 2 1Jt. to Ag.origem Lote
27/01/2017 0000 00000
02/02i2017 0000 13113
06/02/2017 2222 93015
06/02/2017 2222 99015
08/02/2017 2222 93015
08/02/2017 2222 93015
06/02/2017 2222 93015
06/02/2017 2222 99015
06/02/2017 2222 93015
07/02/2017 2222 13431
15/02i2017 2222 93015
158/02/2017 2222 99015
16/02/2017 2222 92015
15/02/2017 2222 83015
16/02/2017 2222 99015
15/02i2017 2222 99015
15/02/2017 2222 93015
16/02/2017 2222 23015
18/02/2017 2222 93015
15/02i2017 2222 99015
15/02/2017 2222 99015
15/02/2017 2222 93015
15/02/2017 2222 898015
20/02/2017 2222 83015

870 Transferéncia on fine

553.219.000.008.831

855.663
550.044.000.986.756

551.637.000.035.652

552.222.000.001.073

552.222.000.005.260

552.222.000.009.472

552.222.000.010.148

5§52.222.000.013.624

552.222.000.017.243

552.222.000.018.548

552.222.000.020.288

552.222.000.021.118

552.222.000.024.242

5§53.219.000.008.831

552.222.000.100.128

Valor R$

280D "

230,000

20000D

200,00 D

240,00D

62000D

1.200,00 D
400,00D

40000D

400,00D

400,00D

400,00 D

40000D

400,00D

420000

400,00D

400000

400000

400,00D

151.405,55C

Saldo
_1248331C -
1248051 C

10.78765C

9.58765C

_
-

4.16765C

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=f984a06deb10ce5032af2e 7fdcee... 24/03/2017






Banco do Brasil

20/02/2017
20/02/2017
20/02/2017
20/02/2017
20/G2/2017
20/02/2017
20/02/12017
20/02/2017
20/02i2017
20/02i2017
20/02i2017
20/02i2017
20/02/12017
20/02/2017
21/02/12017
21/02i2017
210212017
21/02/2017
21/02i2017
21/02/2017
21/02i2017
21/0272017
21/02/2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02/2017

21/02/2017

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=f984a06deb10ce5032af2e7f4ccc. .

2222

2222

2222

2222

2222

2222

G000

0000

2222

2222

2222

2222

2222

3015

93015

99015

99015

95015

99015

99015

99015

99015

98015

83015

93015

13105

13113

83015

88015

99015

93015

93015

93015

99015

99015

99015

98015

83015

99015

98015

98015

20/02 2222 100128-0 PREFEITURA MUN
470 Transfergncia on line

20/02 0044 935756-2 JOSE LUIZP LI
470 Transferéncia on line

20/02 2222 1073-1 ROBERVAL M CAR
470 Transferéngdia on line

20/02 2222 5260-4 ROBERVAL PEREI
470 Transferéncia on fine

20402 2222 9472-2 PEDRO GOMES DO
470 Transferdncia on line

20/02 2222 10148-6 FRANCISCO J P
470 Transforéndia on Ine

20/02 2222 11093-0 WELLIGTON F S
470 Transfergncia ondine

20/02 2222 16512-3 UBIRAJARA R SE
470 Tran: ciaon fine

20/02 2222 17243-X DANTE OLIVEIRA
470 Transferéncia on fine

20i02 2222 17781-4 MARIA FATIMA B
470 Tran cia-on fine

20i/02 2222 18876-X SIMPLES INFORM
470 Transferéncia on line

20/02 2222 20286-X ZILZIMAR FERNA

120 Transferido para Poupanga

550.044.000.986.756

552.222.000.001.073

552.222.000.005.260

552.222.000.009.472

552.222.000.010.148

552.222.000.011.093

552.222.000.016.512

552.222.000.017.243

552.222.000.017.781

552.222.000.018.876

552.222.000.020.286

552.222.510.012.304

20/02 2222 510012304-0 RAIMUNDO ALVES

166 Emissdo de DOC

22.001

104 1987 05716752390 DAVI PEREIRA LIMA

310 Tar DOC/TED Eielrénico

Tarifa referente a 20/02/2017

470 Transferéncia on line

21/02 0044 936756-2 JOSE LUIZ P LI
470 Transferéncia on line

21/02 1637 35652-2 CARLOS AUGUSTO
47D Transferéncia on fine

21/02 1637 35652-2 CARLOS AUGUSTO
470 Transfersncia on line

21/02 2222 1073-1 ROBERVAL M CAR
470 Transferéncia on line

21/02 2222 5260-4 ROBERVAL PEREI
470 Transferénda on line

21/02 2222 9472-2 PEDRO GOMES DO
470 Transferéncia on line

21/02 2222 10148-6 FRANCISCO J P
470 Transferéncla on iine

21/02 2222 13624-7 ANDREIA FERRE!
470 Transfe
21/02 2222 13624-7 ANDREIA FERREI
470 Transferdncia on line

21/02 2222 17243-X DANTE OLIVEIRA
470 Transferéncia on line

21/02 2222 18548-5 ELISVALDO SARA
470 Tranzfergncia on line

21/02 2222 18548-5 ELISVALDO SARA
470 Transfor@ncia on fine

21/02 2222 20153-7 FRANCISCA SOUS
470 Transferéngeia on line

21/02 2222 20286-X ZILZIMAR FERNA

=nciaon fine

£l

890.511.200.581.317

550.044.000.986.756

551.637.000.035.652

551.637.000.035.652

552.222.000.001.073

552.222.000.005.260

552.222.000.009.472

552.222.000.010.148

552.222.000.013.624

552.222.000.013.624

562.222.000.017.243

552.222.000.018.548

552.222.000.018.548

552.222.000.020.153

552.222.000.020.286

ragina 2 ae 4

4.191,28 D/ ,
4.191,28D /

7078570

~

o

4.22983D
4823,19D
656,00 D
5200000
4.191,28D
868,00 D
1.710,00 D
312456 D
668,00 D
$86,00 D
880D °
400,00 D
4.14649D N
400,00 D
400,00 D
400,00 D
400,00 D
400,000
414649 D
40000D
400,00 D ,
4.14649D
400,00 D
178500

400,00D

24/03/2017

11346261C <
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21/02/2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02/2017
21i02/2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02i2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02i2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02/2017
21/02i2017
22/02i2017
22i02i2017
22/02/2017
23/02/2017
23/02/2017

23i02/2017

24/52i2017
24/02/2017

24/02i2017

24i102/2017

2222

2222

2222

2222

2222

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

G000

0000

0000

0000

2222
2222

Q000

0000

2222
0000

0000

0000

99015

93015

98015

93015

99015

83015

93015

99015

99015

99015

99015

13134

13134

13105

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13013

13013

13431

93015

93015

99015

13105

13113

13414
13105

13105

13105

470 Transfergncia on fine

21/02 2222 20557-5 CARVALHO & CAR
470 Transferénciaon line

21/02 2222 211184 ALFREDO ALVES
470 Transfer2ncia on line

21/02 2222 21118-4 ALFREDO ALVES
470 Transferénda on line

21/02 2222 21554-6 FRANCISCO DO N
470 Transferéncia on ne

21/02 2222 21560-0 JOAO CLIMACO G
470 Transferéncia on fine

21/02 2222 24242-X TIAGO DAS NEVE
470 Tran:
21/02 2222 24242-X TIAGO DAS NEVE

incia on fine

21/02 2222 24287-X RONALDO MIRAND

120 Transferido para Poupanga

§52.222.000.020.557

§52.222.000.021.118

5§52.222.000.021.118

552.222.000.021.554

552.222.000.021.560

552.222.000.024.242

552.222.000.024.242

552.222.000.024.287

552.222.510.012.004

21/02 2222 510012004-1 LUIZ EDUARDO N

470 Transler@neia on fine

21/02 3219 46565-8 VA S P INTERN
470 Transferéncia on ting

21/02 3507 32629-1 JOSE ANTONIO C
250 Folha de Pagamento

250 Folha de Pagamenio

198 INSS Arrecadagdo

GPS- Ident.: 7689847000174 - 01/2017
170 Tar Pag Salar Créd Conta

Tarifa referente a 21/02/2017

170 TarPag Salsr Créd Conta

Tarifa referente a 21/02/2017

170 Tar Lib/Ant Fioat Pg Sal

Tarifa referente a 21/02/2017

170 Tar Lib/Ant Float Pg Sal

Tarifa referente a 21/02/2017

170 Tar Lib Arg Pglo Manual

Tarifa referente a 21/02/2017

170 Tar Lib Arg Pglo Manual

Tarifa referente a 21/02/2017

240 Conlrib Entidade Classs

240 Déb autorizado em Conta

002 Chegue

470 Transferancia on fine

22/02 2222 20431-5 DAMIAO SOARES
470 Tranzfersnciaon line

22i02 2222 24236-5 MARIA CLEONICE
47D Transferéncia on fine

23/D2 2222 5260-4 ROBERVAL PEREI
186 Emiss3o de DOC

5§53.219.000.046.565

553.507.000.032.629

9.395

9.396

22.101

870.520.900.155.158

870.520.900.155.159

870.520.900.155.160

870.520.900.155.161

870.520.900.156.889

870.520.900.156.830

13.097

43968

855.664

552.222.000.020.431

552.222.000.024.236

552.222 000.005.260

22.301

104 4612 021126850000100 FRANCISCA DAL

310 Tar DOC/TED Elelrdnico
Tarifa referente a 23/02/2017
022 Chegue

375 imposias

PM JOSE DE FREITAS TRIBUT
375 impostas

PM JOSE DE FREITAS TRIBUT
375 impostos

870.540.900.045.693

855.665
22.401

22.402

22403

Pagina 3 de 4

1.741,750

4.28935D '/k:

40000D
200,00D
200,00D
4.22963D
400,00D
666,00D
4.34936D
300,10D
4101630 -
23.07500D
13.269,44 D
16.863,20D

44,20D

108,50 D
10850 D

937,000

937,000
10000 ¢

§00,00D I/

2054639 C

666,00 D rd 18.380,39 C
200,00 D
141,00 D

880D  18.03059

200,00D //

450,64 D

9370D

32852000 ¢ 14.02425C

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=984a06deb10ce5032af2e7f4cce... 24/03/2017
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PM JOSE DE FREITAS TRIBUT
28/02/2017 0000 G000 989 SALDO 14.024,25C

Transacao efetuada com sucesso por: JR525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME.

hittps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=f984a06deb10ce5032af2e Tfdcec... 24/03/2017
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CAMAR A MUNICIPAL DE JOSE DE
FREITAS-PI

FEVEREIRO/2017

ROBERVAL PEREIRA DOS SANTOS






SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JOSE DE FREITAS
SISMUJOF '
CNPJ n241.262.965/0001-30
Rua: Antdnio da Costa Carvalho, s/n2- Centro- José de Freitas- Piauf
Fone: (86) 3264-2387 E-mail: sismujof@gmail.com

“Nosso Partido é o Servidor”

E—N E=—3 122 W = § = 3

Oficio n2 s/n/2017 José de Freitas-'Piaui, em 24 de Janeiro de 2017.

Senhor Presidente,

Com 0s nossos cumprimentos, vimos solicitar providéncias no
sentido de que sejam repassados a este Sindicato com a conta 1.158-4,
Agéncia 2222-5, os valores de RS 32, 86 (Trinta e Dois Reais e Oitenta e
Seis Centavos) referente aos Funciondrios da Cdmara Municipal de José
de Freitas/JANEIRO de 2017, oriundos da Contribui¢do Sindical Mensal
recolhida dos servidores na Folha de Pagamento, os quals ndo foram
repassados apos o pagamento da folha.

Em anexos os respectivos recibos.

Atenciosamente:

PPIL sy, 5oaris QQL Sa,cwu.

d— ’ .
Carmem Lucia Alves da Costa
Presidente do Sindicato dos Servidores Municipais de José de Freitas- Piaui

Ao Exmo. Senhor

Roberval Pereira dos Santos

Presidente da CAmara Municipal de José de Freitas- Piaui
NESTA.






SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JOSE DE FREITAS
SISMUIJOF
CNPJ n2 41.262.965/0001-30
Rua: Antdnio da Costa Carvalho, s/n2- Centro- José de Freitas- Piaui
Fone: (86) 3264-2387 E-mail: sismujof@gmail.com

“Nosso Partido é o Servidor”

= H =SS WA 6P P <0

RECIBO.....uoueuenessnsassssssssssessasssssssesssssessessensensessRS 32,86

Recebemos da CiAmara Municipal de José de Freitas- Piaui, a
importancia de RS 32,86 (Trinta e Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos),
referente ao repasse da mensalidade de JANEIRO/2017, devido ao
Sindicato dos Servidores Municipais de José de Freitas- SISMOJOF, por
parte dos Servidores (as) filiados (as) a esta Entidade Sindical.

José de Freitas- Piaui, em 06 de Fevereiro de 2017.

PPL L S oans A Somas.

J . . .
Carmem Lucia Alves da Costa
Presidente do Sindicato dos Servidores Municipais de José de Freitas- Piaui




Nome CAMARA M J FREITAS
Agéncia . 22228
Conlta correnta 100652-5
Creditado
Nome S SERV MUN JOSE FREITAS
Agéncia 2222-5
Conta corrente 1158-4
Vaior 32,86
Data Nasta data
Assinada por JB520515 ROBERVAL P SANTOS . 06/02/2017 11:40:24
JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME 08/02/2017 11:43:38

Transagfo efetuada com sucesso por: JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=9660cdf04144e5bdb57b15fd61...  06/02/2017
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MIWNICIFAL DE JUSE DE
'O TRIBUTARIO
06.554.786/0601-75

RUA HUGD NAPOLEAD

FREIITAS - PI

- Doc. Arrecadacgio Municipal

DE FREITAS - PI

SREFEITURA MUNICIPAL DE JUSE
TRIBUTARIO

LA HUGD NA

DAM - Doc. Arrecadagédo Municipal

a8l

CEP: 64110-000

- PI

0,00

/Multa (+) Mora/Multa
3 0,00 R§ 0,00
(+} Juros (f) Juzres
R§ 0,00 R§ 0,00
) e B APOS O VENCIMENTO APLICAR: () Tx. Exped.
3 0,00 e ; - ®$ 0,00
* Muita diaria de 0,033 % até o Maximo de 10 %
(=) AL * Juros ao Més (ou fragio de Més ) de: 1 % . (=) TOTAL
Rr$ 450,64 —] R} 450,64
* ATENGCAQ! PAGAMENTO NAS AGENCIAS DO -
REDE BANCAR!A Via do Banco
Data e Hura Emissio 2470272017 09:55 Contrele de Baixa: 507.573
Dzta/Hora Emissa V i a do Contribuinte
2esonsanin ooise  emeeareoo SontriBuin 81790000004-0 50642301201-8 70301000507-1 57500000000-1
";-utantica';&v Hzcidnica

o OREETATA

IR

50 4

Bl L)

7

g




1de3

AZIR241230158462014
24/02i2017 12:37:22

SISEB -~ SISTIMA DE INFORMALCUES BAWCO DO BRASIL
24/02/2017 - AUTO-ATERD THEWEO - 12.37.22
2222502222

COHPROVANIE DE PAGAMEITTIO

CLIENTE: CAMARA M J FREITAS
AGHHCIA: 2222-5 COMTA: 160,852-5
EFETUADO POR: DENISE C M MESQUITA

Convenio ¥{ JOSZ DE FREITAS TRIRUT
Codigo de Barras 81780000004~0 50542301201-8
703010005071 57500000000-1

Data de pagamento 24/62/2017

Valox em Diphaizo 450,64

Valor em Chague 2,00

Valor Total . 450,64

DOCKRENZO: (22401

AUTENTICACAD SISBE:

1.411.F37.2CC.582.53a

Aasinads por JEE20515 ROBERVAL P SANTOS 240212017 12:29:02
JBSZ5500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME 24/02/2017 12:37:22

vz Do gt s v B ne s
Trao Fetl QUL E DO BuEEaG

Transagao efeiuada com sucesso por: JES25500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME.

24/02/2017 12:37



- PI

93,70

(+) Mora/Multa

APOS O VENCIMENTO APLICAR:
* Muita diaria de 0,033 % a%é o Miximo de 10 %
*Juros 30 Mi#s (ou fragso de Mids ) de: 1 %

RS 0,00
{+) Juros

R§ 0,00
{+) Tx. Expsad.

R 0,00
=) TCTAL

@
2017

Emiszi
¢5:51

Hu;aqﬁicacéo Muzinica

* ATENGAQ! PAGAMENTO HAS AGENCIAS DO

24/0z2/2017

Data e Hora EBmi

e de Baixa: 507.574

4]
he

(
R 93,70
f

LLVia do Bancoj

81
ENREEEE
1 ;§§5i€i
oS
817700

;s'!%u'w;r’% i
I
;32{!5511‘;?%1.!?35 f%%’!g
4 00000000




SIZEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/02/2017 - AUTQ-ATENDIMENTO - 12.37.22

2222302222
CCAHPROVANTE DE PAGRMENRTO
CLIENTE: CRMAFA M J FREITAS

AGENCIA: 2222-5 CONTA: i90.852-5
FFETUADC POR: DENISE C M MESQUITA

Convenio PFM JOSE DE FREITAS TRIBUT
Codigo de Barras 817700000000 93702301201-9
7G301000G507-1 57400000000-4

Data de pagamento 24/02/2G17
Valer em Dinhelzo 93,70
Valor em Chedque 0,00
Vvalor Total 93,70

DOCUHMERTO: 022402
AUTEHTICACARO SISEB:
7.34B.¥DA.364.9F9.EAD

Pesinaca por - -ib520515 ROBERVAL P SANTOS

500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME

241022017 12:31:23
241022017 12:37:22

Feor

franm@é@ elstuada com swwesso por: JBSZE500 DENISE GABRIELLE

COSTA MORAES DE ME.

24/02/2017 12:37



pREFEITURA MUNICIBAL DE JOSE DE FREITAS - PI

STIMENTO TRIBUTA

CNEJ: 06,554,

RUA BUGO

DAM

(+) Valer Princ.
R$ 3.262,00
.Exercicio: P(;) Correcio 0,00
IRRE DA (~) Deasuonto
DE 2017. RS 0,00
(+) Mera/Multa (+) Mora/Multa
R$ 0,00 R$ 0,00
(+) Juros {+Y Juros
R§ 0,00 R$ 0,00
i g T Brped. 1 | APGS O VENCIMENTO APLICAR: O
: """ I*Muita diaria de 0,033 % até o Maximo de 10 % 4
! p‘;) Ti“‘;‘- 262,00 * Juros ao Més ( ou fragio de Més ) de: 1 % P(.$=) TG?AL.‘S.ZSZ,OO
* ATENGAO! PAGAMENTO NAS AGENCIAS DO -
REDE BANCARIA | via do Banco |
Data & Hura Emizszio 24/0272617 09:49 Controle de Baixa: 507.573
"Data/HZYa Ewiaga | V i a do Contribuinte
2472272317 09:49 csntroTe do Baixar 507 573 | 81730000032-7 62002301201-1 70301000507-1 57300000000-6
T v P 211 28 j H 7 E111E3
tenticagic Macinica H §§ A g
i AR -” A |
3 lEH ] faal Kil i Al i1 i
81730 26200230120 7 0100050757300000000




SISBB - SISTHNMA DE INFORMACUES BANCO DO BRASIL
24/702/2017 - AVTO-ATEVD MENTO - 12.37.22
2222302222

CQREIFROVANTE DE PAGMMERTO
CLIENTE: CAMARA M J FREITAS

AGEWCIA: 2222-5 CONTA: 100.652~5
EFETUADOC POR: DEHISE C M MESQUITA

Comvenio B JOZE DE FREITAS TRIBUT
Codigo de Barras 81730000032-7 620023012011
TO301000307-1 57300000000-6

Data do pagamento 2470272017
Valox em Dinheiro 3.282,00
Valox em Chegue 0,00
Valor Total 3.252,00

DOCUMENTO: 022403
ATTEWLICACAO SISHR:
4.DB2.10E.6F5.35R.A55

Ansinada por JBEI0515 ROBERVAL P SANTOS

JBE23500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME

24/02/2017 12:35:39
2410272017 12:37:22

Trarssgio efetuada com sucesss por: JBE2S500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME.

24/02/2017 12:37



CAMAR & MUNICIPAL DE JOSE DE
FREITAS-PI

EMPENHOS DO MES
FEVEREIRO/2017

ROBERVAL PEREIRA DOS SANTOS
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TN

Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N° 032. 001
CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empernho.: 01/02/2017
C.N.P.J.: 07.689.847/0001-74 Cédigo de acesso: 000032
Fundo (Gestdo) .......: 1 ~CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01 -CAMARA MUNICIPAL
Funcdo de Governo...: 01 -LEGISLATIVA
Sub-Funcdo Governo..: 031 ~ACARD LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.001 -Encargos c/Vereadores
Elemento de Despesa.: 3.3.90.14-DIARIAS - CIVIL
Sub-Elemento Despesa: 00 -
Fonte Recurso.......: 001 -RP
Origem de Recurso...: 001 -TESOURO
Aplicagdo de Recurso: 100 -GERAL
Tipo Empenho.: CRDINARIO Crédito: CRCAMENTARIO
31d Anterior: 44.000,00| V1r Empenho: 200,00] Sld Atual: 43.800,00

Por Extenso:

# (DUZENTOS REAIS////////////////////////////////////////////////////////f
(/11117771700 777777707777777717777770717777777777777777700777707777777777777)%A

Nome Credor:

000142-ROBERVAL PEREIRA DOS SANTOS

Enderecgo JOSE DE FREITAS Cidade: JOSE DE FREITAS
Documentos.: CPF: 129.924.963-91
Banco......: 000, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0
Histérico do Empenho:
Item Especificagac Und Quant. V1 Unit. Sub-Total
VALOR QUE SE EMPENHA PARA QUE OCCRRA A DESPESA DE DIARIAS DE VIAGEM COM
DESTINO A NAZARIA A SERVICO DESTA CAMARA MUNICIPAL.

D
"]
&
~
%
5

Total da Despesa:

JOSE DE FREITAS, 01

de Fevereiro de 2017

Rutorizo a Despesa

VZ/;

> J
5&5Z£/L£LA)%:§;ﬂ_;;._ﬁ~,

o
(o)
o]
t=i
bsl
<
]
g
ry
Pyl
=1

EIRA DOSTSANEOS.
SIDENTE

Deduzido do Crédito Préprio

DENISE GABRIELE COSTA MORAES DE MESQUiTA
TESOUREIRA

wwi, simplesinformatica.com






PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS-PIAUI

SOLICITACAO/AUTORIZACAO/PAGAMENTO DE DIARIA DESTINATARIA AO ORGAO EMISSOR

(X) Solicitagdo de Didria
( ) Complementagdo de Didria
( ) Ajuda de Custo

Nome: Roberval Pereira dos Santos Lotagdo: Gabinete/Plenario
Cargo: Vereador/Presidente Destino: Nazaria— Piaui

Fins a que se destina: Referente a uma viagem para a cidade de Nazaria- Piauf, mais precisamente a ABEERTURA DOS
TRABALHOS LEGISLATIVO DA CIDADE DE NAZARIA, para trazer os conhecimentos e aprendizagem ao municipio de José
de Freitas, no dia 01 de Fevereiro de 2017, conforme canias er. anexo.

“cursos: Camara Municipal de José de Freitas- Piaui

NUmero de Diarias: 01 (X) Periodo: 01 de Fevereiro de 2017 (Quarta-Feira)

Transporte: ( ) aéreo ( ) Rodovidria (X) Viatura da Camara ( ) Outros

Solicitado em:

(X) Defiro a Solicitagdo
( ) Indefiro a Solicitagdo

Ol Gt O doto, _ ZZan s mani\

Tesoureiro da CMJF-PI ﬂeﬁdéhte da CMJF-PI Assirfatura do Solicitants

i

£CIBO DE PAGAMENTO

111 R$ 200,00

Recebi da Tesouraria da Camara Municipal de José de Freitas- Piaui, a importancia supra de R$ 200,00
(Duzentos Reais) para os fins a que se destina, conforme as exigéncias legais.

José de Freitas- Piaui,em Q& de_Feyere.ro de20i%.

: /;’;ZVOWA}

ROBERVAL PEREIRA DOS SANTOS
2BF 1i¢: 129.924.963-91
-Vereador/Presidente-

PRACA GOVERNADOR PEDRO FREITAS, 1214 - CENTRO / CNPJ: 07.689.847/000]—747-7CEI';’: 64110-000
FONE: (86) 3264-1305 - E-mail: camaramunicipaldejosedefreitas@live.com



Nome CAMARA M J FREITAS

Agénria 2222-5

Conta cotrenie 100852.5

No;“nem » o F?CBEF:AL PEREIRA SANTOS o

Agéniia 2222-5

C-a.rﬁa corranis 5260-4

Vaior 200,00

Dala Nesta data

Assinada por JB520515 ROBERVAL P SANTOS 06/02/2017 10:25:27
JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME 06/02/2017 10:30:05

Transagho efeluada com sucasso por: JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME,

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6cfaca72b985619£f001add0be19...  06/0

2

/2

017



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS-PIAUI

i e S = e
Nome: | Roberval Pereira dos Santos E-mail: | robervpsantos@hotmail.com
Funcdo/Atividade: | Vereador/Presidente da CMJF-PI |
Orgdo/Entidade: Poder Legislativo/Camara Municipal de José de Freitas- Piaui
Enderego: Praca Governador Pedro Freitas N2 1214- Centro
Telefones: | (86) 3264-1305/ 9 9956-0654/9 9496-6752
Periodo da Viagem: | 01 de Fevereiro de 2017 | Local: | Nazéria- Piaui

RecursosUtiIizados:( ) Passagens (X Didrias () Outros
e e 2-DETALHAMENTOS DA ATIVIDADES »#i =it

R wma Vg em para 3 Cdade de “;z;'y',g.,pra 1compm|w 28 1mcies fios
'\n&;i\\los do ane 199'\5(\1 Wo (11 C')d.a.dc acma Cﬁlda , Mo d{; ol dg Feveeve

do cerr enle ANG.

Fu.\ a?(i i Ci(hdc dc Naziria pars acsmp;m}\u ¢ Mo Cl ane 1«96]33.‘%,
Pos ¢ 'mu'{\o ‘.mpc;\n?fc onde Yois mu‘.'\os cm\f\ecbmenkos pars WS come Veeades
e p?es}dc‘n\e dea’c edc",'\umos gue Aprendcr ‘m\}ﬂo cwom ‘ﬂgumas cimaras
muncipais o an&;mc’&\o,.,da ™ guin pu' 1Co -

B s W5 o o A USTIEICATIGR ™ = - B R MR R e

Y i TRy P B R
TR it o ks S g T
(et

~| E mike ({‘)-r;\'\S\Cach ?1;\'\6?1* s abeAws dos Fabalhos Legishtives, assimYuis

Mus exp c-.«'«'e\\c'\;. ‘)'N;. NS c(&is %

José de Freitas- Piaui,em _Qi de_Teyeveiro de207.

ROBERVAL PEREIRA DOS SANTOS
CPF ne: 129.924.963-91
-Vereador-

==

PRACA GOVERNADOR PEDRO FREITAS, 1214 - CENTRO / CNPJ: 07.689.847/0001-74 - CEP: 64110-000
FONE: (86) 3264-1305 - E-mail: camaramunicipaldejosedefreitas@live.com







Sessio solene marca a abertura do ano legisiativo em Nazéria - APPM

1]
Busca i
P

1 de Fev. de 2017 4s 16:56

Sessédo solene marca a abertura do ano legislativo
em Nazaria

Sessdo solene marca a abertura do ano legislativo

Fonte: Ascom Prefeitura Tmprimir

Vereadores e auloridades reuniram-se nesta quarta-feira (12), em sessio conjunta, na Camara de Versadores do municipio de Nazéria, para
celebrar o inicio do ano legisiativo e assistir 2 leitura da mensagem anual, realizada pelo prefeito da cidade Osvaldo Bonfim. No texto, o chefe
do executivo municipal expds as projecdcs das agdss para 08 prlRimos meses de sua gestdo. A ceriménia foi conduzida pela vereadora Creane
de Sousa da Silva Aratijo, presidente da Camara de Nazaria.

Sagundo o prefeito Osvaldo Bonfim, o ano de 2017 deve marcar a soma de. “Na abertura do ano do Legistalivo trouxemos a mensagem do
executivo municipal, mostrando a necssa atual realidade e o esclarecimento para os versadores e vereadoras da situagao do municipio. Nao
tenho dividas que esle ano serd marcado pela soma de esforges, pois temos um grupd forte e com muita veniade de trabathar psio
desenvolvimento do municipio. A unido seré a tdnica de nossa gestao”, ressaitou o prefeito.

http-/www.appm.org.br/notici ';’geral!sessao—soiene-n|a:'ca—&abertura—do—ano—iegis!ativo—em-nazaria—7810;htmi#.WNPiTG  yvil

12






23/03/2017 Sess3o solene marca a abertura do ano legislativo em Nazéria - APPM

A abertura do ano Legislalivo no municipio contou também com os vereadores Elias do Peixe (PRP), Francisca de Aradjo Lima, irm& Francisca
(PP), Herbert Alencar de Almeida, o Careca (PT), José Ribamar Gomes, Ribamar da Bananeira (PR), Lourival Bispo Cardoso (PDT), Marcelo
Ribeiro de Carvalho (PDT), Marinalva de Sousa Vieira (PRP)e Piinioc Augusio da Siiva Dunont Vieira (PSB).

Deixe um comentéario

0 Comments Sartby  Oldest

~
AR Addac

htip:/;www.appm org.brincticias/geral/sessao-solene-marca-a-abertura-do-ano-legisiativo-em-nazaria-7810.nmIEWNPITG  yviU
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Sessao solene marca a abertura do ano legistativo em Nazéria - Piaui - Nazéria

MUNICGIPIOS BLOGS POLITICA ENTRETENIMENTO CONCURSOS FOTOS VIDECS

Nazaria | Foo g Vi

o Algo?

Procura

Assistir & leitura - 017022017 as 17h40

g%

Sess#o solene marc
Nazaria

suteade,
futador aplica mata-

Ao om Arbilre; vaja o

Gl 0 Cax

Vereadores e autoridades reuniram-se
nesta quarta-feira (1), em sesséo
conjunta, .a Camara de Vereadores do
municipio de Nazéria, para celebrar o
inicio do ano legislalivo e assistir a leitura
da mensagem anual, realizada pelo
prefeito da cidade Osvaldo Bonfim. No
texto, o chefe do executivo municipal Dilma: ‘Os que se
expds as projegbes das agdes para 0s dizem forles
préximos messs de sua gestdo. A destruiram o pafs’
cerimdnia foi conduzida pela vereadora
Creane de Sousa da Silva Aradjo,
presidente da Camara de Nazéria.

Segundo o prefeito Osvaldo Bonfim, 0
ano de 2017 deve marcar a soma de. “Na

R Proposta ‘radical'
abertura do ano do Legistalivo trouxemos  pretemde mudar ¢ gue

a mensagem do exacutivo municipal, sabemaos sobre
GICREAUI0SE

mostrando a nossa atual realidade e o esclarecimento para 0s vereadceres e
vereadoras da situagdo do municipio®, disse o prefeito.

Forte: Com informagfes da Ascom

: Peca seu CPF na Nota e concorra a prémios em dinheiro. Curta a
péagina d -
Alzhelmer: gordura
) ) no cérebro pode
Tépioes Al : fativg, ! estar relacionada &
daenga

Tectoy langa versio
de console do
videogame Atari por
RS 459

STJ nega
novamente pedido
de habeas corpus de
Eduardo Cunha

htp://180graus.com/nazaria/sessac-sol ene-marca-a-abertura-do-ano-legislativo-em-nazaria

43 arigos curtie
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Estado do Piaui

NOTA DE EMPENHO N 033. 001

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 02/02/2017
C.N.P.J.: 07.685.847/0001~74 Cédigo de acesso: 000072
Fundo (Gestdo).......: 1 -CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL
Funcgdo de Governo...: 01 -LEGISLATIVA
Sub-Func¢do Governo..: 031 ~ACAQ LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.003 -Manutengdo Administrativa da Camara
Elemento de Despesa.: 3.3.90.39-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Sub-Elemento Despesa: 64 ~SERVICOS BANCARIOS
Fonte Recurso.......: 001
Origem de Recurso...: 001
Aplicagdo de Recurso: 100

Tipo Empenho.: ORDINARIO

S1d Anterior:

108.520,57| Vlr Empenho: 2,80 Sld Atual: 108.517,77

Por Extenso: #(DOIS

REARIS E OITENTA CENTAVOS///////////11/////////17177/77/7/7///777/7)

(/117177717777 777777777777777/77777777777770777707777777777777777777777777)%A
Nome Credor: 000013-BANCO DO BRASIL S/A
Endereco : JOSE DE FREITAS Cidade: JOSE DE FREITAS
Documentos.: CPF: 00.000.000/1607-17
Banco......: 001, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0
Histérico do Empenho:
Item Especificacéoc Und Quant. V1 Unit. Sub-Total

VALOR QUE SE
RESPONSABILIDADE

EMPENHA PARA QUE OCGCRRA A DESPEA DE TARIFA BANCARIA DE
DESTA CAMARA MUNICIPAL.

+3

[39]
-

o
(]

otal da Despesa:

JOSE DE FREITAS, 02

de Fevereiro de 2017

Autoriz

//7’;’5(,/@/%)\/

o a Despesa Deduzido do Crédito Préprio

ROBERW&E/PEPV

RES

IRA DOS SANZUS) N

IDENTE

CAMARA MUNICIFAL DE JUSE DE

FREITAS






Estado do Piauil NOTA DE EMPENHO N° 034. 001

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FEEITAS pata do Empenho.: 03/G2/2017
C.N.P.J.: 07.685.847/0001-74 cédigo de acesso: 000035
Fundo (Gestdo) .. ... - : 1 —-CAMARA MUNICIFAL DE JOSE DE FREITAS j
Secretaria/Setor....: 01.01. —-CAMARA MUNICIPAL
Funcdo de Governod...: 01 ~-LEGISLATIVA
sub-Funcdo Geoverno..: 031 -ACRO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.003 —Manutencdo Administrativa da Camara
Elemento de Despesa.: 3.3.90.36-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA risica
Sub-Elemento Despesa: 06 —-SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
Fonte Recurso.......: 001 -RP
Origem de Recurso...: 001 -TESOURO
Aplicagdo de Recurso: 100 -GERAL
Tipo Empenho.: ORDINARIO Ccrédito: ORCAMENTARIO
s1d Anterior: 72.404,00) Vlir Empenho: 240,00] sSld Atual: 72.164,00
Por Extenso: #(DUZENTOS E QUARENTA REAIS/////////////////////////////////////////////)
(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**
Nome Credor: 000250-ANTONIO FRANCISCO CARDOSO DA COSTA
Enderego . RUA RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS Cidade: JOSE DE FREITAS
Documentos.: CPF: 006.521.493-59
Banco......: 000, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000~-0

Item Especificagéc Und Quant. V1 Unit. Sub-Total

VALOR QUE SE EMPENHA PARA QUE OCCRRA A DESPESA DE SERVICOS A SEREM
PRESTADOS JUNTO RO SETCOR DE INFORMATICA DESTA CAMARA MUNICIPAL.

Total da Despesa: 240,00

JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017

Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio

=K 5 ’ij, %j "";f
/?%”4 - tiiﬁk
/’fffk;kﬁ(/b' i
ROBERVAL PEREIRA DOS SAXNTOSY « DENISE GABRIELE COSTA MORAES DE MESQUITA
_~ PRESIDENTE ~ TESOUREIRA

CAEMIREA MUNICIPAL DE JUSE DE FREITAS www.simplesinformatica.fom






PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITA
¢ ; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI

. MCTA FISCAL DE SERVICOS AVULSA

STRACAO E FINANGAS,
ELETRONICA - NFSAd]|’

S

Nlmero da Nota
000000011

Data e Hora de Emisso
06/02/2017 08:02

Cédigo de Verificago
5dcibd7d

Noine/Razdo Social: ANTONIO FRANCISCO CARDOSO DA COSTA
CPF/CNPJ: 006.521.493-59

PRESTADOR DE SERVICOS

Endel : RUA RAIMUMDO NONATO DOS SANTOS, 82 - CENTRO; CEP. 64110-000
: José de Freitas ; UF: PL
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS |
CPF/CNPJ (}7 689.847/0001-74

Endereco: PRACA GOVERNADOR PEDRO FREITAS, 1214 - CENTRO CEP: 64110-000
Municipio: José de Freitas UF: PI

£
1

Email:

camaramunicipaldejosedefreitas@live.com

DISCRIMINACAO DOS SERVI
Descrigdo: REFERENTE AO SERVICO DA QUEBRA DA CONTA DO USUARIO DO WINDOWS E INST/
CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS- PIAUL. i

S

t

‘LAcC)ES DE ANTI-VIRUS EM 03 (TRES) COMPUTADORES DA

Tributavel Item i Qtde Unitario R$ Total R$
S5IM REFERENTE AO SERVICO ACIMA CITADO 1 240,0000 240,00
p
¥
7:
PIS (0,00%): INSS (0,00%): CSLL (0,00%): i COFINS (0,00%): IR (0,00%):
R3 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 " R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 240 00
Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Aliquiota: Valor do ISS:
R$ 0,00 ‘R$ 240,00 - 5,00 % R$ 12,00
OUTRAS INFCRMACOES

Més de Compeiéncia da Nota Fisczl: 02/2017
Recothimento: 1SS a Recoiher Pelo Prastador
CNAE: 9511-8/0C-00

Local da Prestag8o do Servico: José de Freitas/PI
Tributaggo: Tributdvel
Descricio da Atividade: Reparacao e manutencao de computadores e de equipa




A33B061334300784010
06/02/2017 13:38:28

Norne
Agéniia 2222-5
Conta corrente 100652-5
Treditado
Nome ANTONIO FRANCISCO C COSTA
Agéncia 22225
Conta corrente 510013487-2
Variagao 0
Valor 240,00
Data ) Nesta data
Corifirma a transferéncia ?
Assinada por JB520515 ROBERVAL P SANTOS . 06/02/2017 13:31:43
JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME 06/02/2017 13:38:29

Transagao efetuada com sucesso por: JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME.

Fa

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb2tokenSessao=21763af0855f46580e8a3d760da... 06/02/2017



| Prefeitura Municipal de Jos# de Freitas

S @ - VIA
- | Secretaria Municipal de Administragao e Financas ‘ BANCO
| Documento de Arrecadagao Municipal
Nome / Razdo Social CNPJ/CPF Vencimento
ANTONIO FRANCISCO CARDOSO DA COSTA 006.521.493-59 10/03/2017
Enderego Teiefone Valor Principal
Rua RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS, N° 82 (86) 9448-4056 R$ 12,00
Bairro Cidade / Estado Valor Atualizado
CENTRO José de Freitas - Pl R$ 12,00
Inscrigdo Municipal Més/Ano CEP Vers&o / Seguranga i Muita
02/2017 64110-000 1.0 | R$ 0,00
Receita N° Guia Aliquota Juros
ISSQN PROPRIO 1000181000011 5,00% R$ 0,00
Observagies Pagdvel na rede autorizada Taxa de Expediente
R$ 0,00
Guia referente a(s) nota(s): 11 Desconto
R$ 0,00
Valor Total
R$ 12,00
Nio receber apoés Mov. Econdmico
10/03/2017 Valor do documento R$ 12100 R$ 240,00

81680000000-1 12002301201-2 70310989810-5 00181000011-5

i

LGERTY RV ACA

0 C SO N NOODONBESLEETEPEOP RO PEETOEE S I EIIV SN ST T A mA s B 3o o

o

Autenticagdo Mecanica

B






RECIBO

RS 240,00

Recebi da CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS, o, pagamento da nota fiscal de n2 000000011 e
Cédigo de Verificagdo 5dclbd7d, na data de 06 de Fevereiro de 2017 s 08h:02min da Manhd, no valor de RS
240,00 (Duzentos e Quarenta Reais), referente a servicos de quebra da conta do usudrio do Windows e
-v-'astalac;c")es de antivirus em 03 (trés) computadores da Camara Municipal de José de Freitas- Piaui.

Pelo qual damos plena e total quitagdo.

José de Freitas-Piaui, _Q6 de_ Yeveseivo de20i7 .

ANTONIO FRANCISCO CARDOSO DA COSTA
CPF n2: 006.521.493-59
-Requerente-






i

Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N 034. 002

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.€39.847/0001-74 Cédigo de acesszo: (000036

Fundo (Gestdo).......: 1 ~CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS

Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL

Fung¢do de Geoverno...: 01 ~LEGISLATIV.

Sub-Fungdo Governo..: 031 -ACAQ LEGISLATIVA

Projeto/Atividade...: 2.003 -Manuteng¢do Administrativa da Camara

Elemento de Despesa.: 3.3.90.39-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOCA JURIDICA

Sub-Elemento Despesa: 48 -SERVICOS GRAFICGCS

Fonte Recurso....... : 001 -RP

Origem de Recurso...: 001 -TESQURD

Aplicacdo de Recurso: 100 -GERAL

Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: ORCAMENTARIO

S1ld Anterior: 108.517,77| Vlr Empenho: 1.240,00] S1d Atual: 107.277,77

Por Egtenso: #(UM MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS////////////////////////////////////)
JITTITTTIT 700077777777 77777777777777177077777777777777777777777177777)%%

Nome Credor: 000200-BRASIL PLACAS LTDA

Endereco : AV: NOSSA SENHOR DE FATIMA Cidade: TERESINA
Documentos.: CPF: 12.674.304/0001-13

Banco......: 000, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Histérico do Empenho:

Item Especificacido Und Quant. V1 Unit. Sub-Totall

VALOR QUE SE EMPENHA PARA QUE OCORRA A DESPESA DE SERVICOS DE ADESIVACAO A
SEREM PRESTADOS JUNTO A ESTA CAMARA MUNICIPAL.

=
¥

o]
ofn
©
-

28]
[}

Total da Despesa:

JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017

Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio

I)

/G%ﬁJVQ £

ROBERVAL PEREIRA DOS SA 105)
i,/"l;REsI]:-ENTE gii: ~

CRMARA MUNTCIPAL DE JOSZ DE FREITAS www.simplesinformatica.com






Nota Fiscal de Servicos Eletrénica

Niimero da Nota

Prefeitura do Municipio de Teresina 00000160
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Patae “°‘;‘"’5‘}‘;Ez"}“‘25;;7 —
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELET RONICA - NFSe Cadigo de Verificacio
e3f8cfR3
: PRESTADOR DE SERVICOS
:,; o Nome/Raz8o Social: BRASIL PLACAS LTDA
CPF/CNP1: 12.674.304/0001-13 Inscricio Municipal : 202322-9
Endeiego: RUA NOSSA SENHORA DE FETIMA, N°43 - BAIRRO JOQUEI CLUBE - CEP:64048-180
_______ Municipio: TERESINA UF: PI
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS

CPF/CNP: 07.689.847/0001-74
Endeieco: RUA HUGO NAPOLEAO, N°1214 - PRACA GOV PEDRO FREITAS - BAIRRO CENTRO -

ICEP:64110-000

phaicinio: TERESINA LE: 1 Eggiliglame_xgrﬂhotmail.com
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descrigdo:

41,08 DE ADESIVAGAQ

~

ributdvel tem Qtde} Unitario R$ Total R
SIM ERVICO DE ADESIVAGAO 16 77,50 1.240,0
=
DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
PIS (0,0000%): COFINS (3,0000%): INSS (2,0000%): IR (1,5000%): CSLL (2,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R§ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.240,00
Valor Total das Deducfes: rase de Gicuio: iAliquota: alor do ISS:
E_OLOO R$ 1}40.00 2,009 RS 24,80
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 02/2017 Local da Prestacdo do Servign: TERESINA/PI
Recothimento: ISS ARECOLHER PELO PRESTADOR Tributacia: TRIBUTAVEL S.N.
ncidéncia: PI/TERESINA
Frestador optante Sinples Nacional e sua aiigjliota € 2,00%.
CNAE: 182290100 - ¢do Servicos de encadernagio e plastificacio
Seivico: 1408 - Encadernacio, gravacao e douracio de livros, revistas e congéneres, =
O CREDENCIAMENTO PARA EMISSAO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

hite:/Aanenwy iss digitatthe com brinfeainataFiscal php%id nota fiscal=MigONTEANTE=8confirma=Uw==8%m Prestador=Uw==






Banco do Brasﬂ

ragina 1 de 1

A33R061138805782012
06/02/2017 11:43:38

Nome CAMARA M J FREITAS

Agéncia 2222-5

Conta corrente 100652-5

Nome BRASIL PLACAS LTDA

Agéncia 3219-0

Conta corrente &231-5

Vaior 620,00

Data Neasta dala

Assinada por JB520515 ROBERVAL P SANTCS 06/02/2017 11:38:18

JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME
Tren

SN

06/02/2017 11:43:38

Transagao eleluada com sucesso por: JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME.

Far






Dalic U0 DIrdsii

Pagina 1 de 1

A33G151339117618010
15/02/2017 13:45:40

Nome CAMARA M J FREITAS

Agéncia 2222-5

Conta corrente 100652-5

Nome BRASIL PLACAS LTDA

Agéncia 3218-0

Conta corrente 8831-5

Vaior 820,00

Data Nesla daia

Agsinada por JB520515 ROBERVAL P SANTOS 15/02/2017 13:43:09

JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME

Trairsagdo

15/62/2017 13:45:40

Transaglo efeluada com sucesso por: JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME.
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BRASIL
ﬁPLACAs

INOVACAO, TECNOLOGIA € SEGURANCA

A 4 C,:?ﬁ’:;‘.‘:?":.;’ Ro00t '-.:.'*}if“caépfi 0 f'-r'-:':e'-loy-'r; 86 3234 1 1 1 2 / 3304 3395 —y" brasilplacae xpress Dhovmail.com

RECIBO

R$ 620,00

A Empresa Brasil Placas, inscrita no CNPJ n°® 12.674.304/0001-13, localizada na Avenida
Nossa Senhora de Fatima, n® 43- Bairro Jockey Club, Recebeu da Camara Municipal de José de
Freitas- Estado do Piaui, inscrita no CNPJ n°® 07.689.847/0001-74, localizada na Pragca Governador
Pedro Freitas, n® 1214- Centro, José de Freitas- Piaui, & 12 (Primeira) Parcela de R$ 1.240 (Um Mil
Duzentos e Quarenta Reais), referente ao servico de confecgdo de 06 (seis) placas indicativas de
mesa inox adesivado e de confecgcdo de 10 (dez) adesivos de placas indicativa de mesa inox no

valor R$ 620,00 (Seiscentos e Vinte Reais).

Teresina- Piaui, em 06 de Fevereiro de 2017.
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~ B! asil}ﬁacas Ltda
CNPJ n° 12.674.304/0001-13
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[ EXPRESS | INOVACAO, TECNOLOGIA € SEGURANGA
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RECIBO

R$ 620,00

A Empresa Brasil Placas, inscrita no CNPJ n° 12.674.304/0001-13, localizada na Avenida
Nossa Senhora de Fatima, n° 43- Bairro Jockey Club, Recebeu da Camara Municipal de José de
Freitas- Estado do Piaui, inscrita no CNPJ n° 07.689.847/0001-74, localizada na Praca Governador
Pedro Freitas, n°® 1214- Centro, José de Freitas- Piaui, 4 22 (Segunda) Parcela de R$ 1.240 (Um Mil
Duzentos e Quarenta Reais), referente ao servico de confecgéo de 06 (seis) placas indicativas de
mesa inox adesivado e de confecgao de 10 (dez) adesivos de placas indicativa de mesa inox no
valor R$ 620,00 (Seiscentos e Vinte Reais).

Teresina- Piaui, em 15 de Fevereiro de 2017.
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-~ Brasil Placas Ltda
CNPJ n° 12Y674.304/0001-13
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INOVACAO, TECNOLOGIA € SeGU RANCA

Av. Nowss Sertioca do Fiirs, W43 docky o8y 86 3234-1112 / 3304-3395 © brasiplacaespress@houmailcom

¥ CNPJ: 12.074.27 09-13 | CEP: €4048-180 - T

PROPOSTA N° 000011/2017 Teresina, 01 de Fevereiro de 2017.

Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS - PIAUI
“Slicitante: ROBERVAL PEREIRA DOS SANTOS/PRESIDENTE

ITEM 1: CONFECQéO DE 06 (SEIS) PLACAS INDICATIVA DE MESA INOX ADESIVADA,
ITEM 2: CONFECCAO DE 10 (DEZ) ADESIVOS DE PLACAS INDICATIVA DE MESA INOX

DIMENSAO QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
26 X 07 06 R$ 115,00 R$ 690,00
26 X 07 10 R$ 55,00 R$ 550,00
[ VALOR FINAL DA PROPOSTA: | R$ 1.240,00 |
bs.:

1) Data da entrega a combinar;
2) Pagamento : * 50 % de entrada no ato da confirmagéo e aprovacgéo da proposta ;—£2¢0 Q0¥
* 50 % na entrega de todos os itens; /
3) Pagamento efetuado por meio de deposito bancario
4) Dados bancarios : Agencia : 3219-0
Conta corrente: 8831-5
BANCO DO BRASIL

5)Proposta valida por 30 dias .
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Criativaca

Comunicacao Visual

Endereco: R. Santa Luzia, 1154 - Centro (Sul), Teresina - PI, 64001-400
Telefone: (86) 3221-9058

PROPOSTA N° 000031/2017 Teresina, 01 de Fevereiro de 2017.

Obs.:

1) Data da entrega a combinar;
2) Pagamento: * 50 % de entrada no ato da confirmacio e aprovacio da proposta;
* 50 % na entrega de todos os itens;
Pagamento efetuado por meio de deposito bancario
3) Dados bancdrios: Agencia: 4404-0
Conta corrente: 3467-0
BANCO DO BRASIL

Produto entregue com 30 dias, depois do pagamento.

4)Proposta vilida por 30 dias .

_liente: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS — PIAUL
Solicitante: ROBERVAL PEREIRA DOS SANTOS/PRESIDENTE

ITEM 1: CONFEC(;{&O DE 06 (SEIS) PLACAS INDICATIVA DE MESA INOX ADESIVADA,
ITEM 2: CONFECCAO DE 10 (DEZ) ADESIVOS DE PLACAS INDICATIVA DE MESA INOX

DIMENSAO QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
26 X 07 06 R$ 123,85 R$ 743,10
26 X 07 10 R$ 60,00 R$ 600,00
[ VALOR FINAL DA PROPOSTA: l RS 1.343,10 |
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e-mail: piauviplacasZO0i10&@hotmail.com
Telefones: (86) I218-3 507 /3229-38S09
Av. Miguel Rosa, 6694 - Sul

Bairro: Pio XIL Proximo &2 sede do SAMU
Teresina - PIX

PROPOSTA N° 000016/2017 Teresina, 01 de Fevereiro de 2017.

" iente: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS — PIAUI
Solicitante: ROBERVAL PEREIRA DOS SANTOS/PRESIDENTE

ITEM 1: CONFEC(}AO DE 06 (SEIS) PLACAS INDICATIVA DE MESA INOX ADESIVADA,
ITEM 2: CONFECCAO DE 10 (DEZ) ADESIVOS DE PLACAS INDICATIVA DE MESA INOX

DIMENSAO QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
26 X 07 06 R$ 122,40 R$ 734,40
26 X 07 10 R$ 58,50 R$ 585,00
| VALOR FINAL DA PROPOSTA: | R$ 1.319,40 |

P

Obs.:

1) Data da entrega a combinar;

2) Pagamento : * 50 % de entrada no ato da confirmagéo e aprovagio da proposta ;
* 80 % na entrega de todos os itens;

Produto entregue com 25 dias, depois do pagamento.

3)Proposta valida por 30 dias .






Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N° 034. 003

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.689.847/0001-74 Cédigo de acesso: 000037

Fundo (Gestdo) ....... $ i —-CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS

Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL

Fun¢édo de Governo...: 01 -LEGISLATIVA

Sub-Fun¢do Geverno..: 031 —-ACAO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade...: 2.003 -Manutengdo Administrativa da Camara

Elemento de Despesa.: 3.3.90.36-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FIsSICA

Sub-Elemento Despesa: 06 —SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Fonte Recurso.......: 001 -RP

Origem de Recurso...: 001 -TESOURO

Aplicagdo de Recurso: 100 -GERAL

Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: ORCAMENTARIO

Sld Anterior: 72.164,00| V1r Empenho: 1.200,00|] sS1d Atual: 70.964,00

Por Extenso: # (UM MIL E DUZENTOS REAIS///////////////////////////////////////////////)

(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000261-VALTER OLIVEIRA COSTA

Endereco : RUA PACIFICO FORTES Cidade: JOSE DE FREITAS

Documentos.: CPF: 874.919.903-04

BERAG 3 gy i i 000, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Histérico do Empenho:

Item Especificacso Und Quant. V1 Unit. Sub~Totall

VALOR QUE SE EMPENHA PARA QUE OCORRA A DESPESA DE SERVICOS A SEREM
PRESTADOS JUNTO AQO PLENARIO DESTA CAMARA MUNICIPAL.

| Total da Despesa: 1.200,00
JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio
A4 REG Cole - hiness o o
. fieach;
;77’ | i
ROBERVAL PPREIRA DOS SA TJS DENISE GABRIELE COSTA MORAES DE MESQUITA
RESIDENTE TESQUREIRA

CRMARA MINICIPAL DE J7O3SE DE FREITAS wwWw.simplesinformatica.com






Nimero da Nota
Wk FREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS 000000014
A Data e Hora de Emissio
i ; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA(;AO E FINANCA! i 06/02/2017 10:00
¥ NOTA FISCAL DE SERVICOS AVULSA; ELETRONICA - NFSAe : Cédigo de Verificacio
g™ e : 887b8d2b
PRESTADOCR DE SERVICOS

Morae/Razée Social: VALTER OLIVERIA COSTA

CPF/CNP]: 874.919.903-04
Endizreco: RUA PACIFICO FORTES, 1247 - CENTRO - CEP: 64110-000 S

tiunicipio: José de Freitas UF: PI

TOMADOR DE SERVICOS
780 Social: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS- PIAUI i

/CNPJ: 07,638,847 0001-74
- FRAGA GOVERNADOR PEDRO FREITAS, 1214 - CENTRO CEP: 64110-000

Nunn., rai José de Freitas UF: PI

Email:
camaramunicipaldejosedefreitas@live.com

DISCRIMINA(;AO DOSs SERVICOS
Lescrigior PEFERENTE AO SERVICO DE REPUSICOES DE 02 (DGiS) COMPACTO, 02 (DOIS) CAPACITOR E 01 (UMA) PLACA EXTERNA EM 02 (DOIS) AR MODELO

SPLIT DE 30.000 BTUS DO PLENARTO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FRETTAS PI.

Tributdvel Iten Qtde Unitario R$ Total R$
SIM SERVICOS ACIMA CITADOS 1 1.200,0000 1.200,00

PIS (0,00%): INSS (0,00%): CSLL (0,08%): COFINS (0,00%): IR (0,00%):
R3 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.200,00
Valor Total das Dedugdes: Base de Caiculo: Aliguota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 1.200,00 5,00 % R$ 60,00
OUTRAS INFORMAGCOES

Mis de Competénda da Nota Fiscal: 02/2017 Local da Prestaggo do Servigo: José de Freitas/PI
3 o 1SS a Recother Pelo Prestador Tributagdo: Tributivel
Descricgo da Atividade: Manutencao e reparacao de maquinas e aparethos de

o m
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. q 4 | Prefeitura Municipal de José de Freitas

DA
.- | Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas BANCO
g ag it

Documento de Arrecadagdo Municipal

Nomie / Razdo Social CNPJ/CPF Vencimento o

VALTER OLIVERIA COSTA 874.919.903-04 10/03/2017

Enderego Telefone Vaior Principal

Rua PACIFICO FORTES, N° 1247 (86) 8811-2770 R$ 60,00

Bairro Cidade / Estado Valor Atualizado

CENTRO José de Freitas - Pl R$ 60,00

Inscriggo Municipal Més/Ano CEP Versdo / Seguranga Multa

02/2017 64110-000 1.0 R$ 0,00

Receita N° Guia Aliquota Juros

1SSQN PROPRIO 1000311000014 5,00% R$ 0,00

Observagbes Pagavel na rede autorizada Taxa de Expeadiente

R$ 0,00

Guia referente &(s) nota(s): 14 Desconto

R$ 0,00
Vaior Total
R$ 60,00

Ndo receber apés

10/03/2017 Valor do documento

R$ 60,00

Mov. Econdmico
R$ 1.200,00

81660000000-3 60002301201-3 70310989810-5 00311000014-2

T
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Autenticagdo Mecanica
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RECIBO

RS 1.200,00

Recebi da CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS, o, pagamento da nota fiscal de n® 000000014 e

Cédigo de Verificagdo 887b8d2b, na data de 06 de Fevereiro de 2017 4s 10h: 00min da Manh4, no valor de R$

1.200, 00 (Um Mil e Duzentos Reais), referente ao servico de reposi¢des de 02 (dois) compacto, 02 (dois)

capacitor e 01 (uma) placa externa em 02 (dois) ar condicionado modelo Split de 30.000 Btus no plendrio da
_Camara Municipal de José dé Freitas.

Pelo qual damos plena e total quitagdo.

José de Freitas-Piaui, 0t de Feyevroive  de20_Ai7 .

Uﬁ/%r Qﬁm\m p@nﬁ

= VALTER OLIVEIRA COSTA
CPF n2: 874.919.903-04
-Requerente-







Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N° 034. 004

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.689.847/0001-74 cédigo de acesso: 000050
Fundo (GBstaG) .. cusemd 1 _CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL
Funcdo de Geverno...: 01 -LEGISLATIV.
Sub-Funcdo Governo..: 031 -ACAO LEGISLATIV.
Projeto/Atividade...: 2.003 -Manutencdo Administrativa da Camara
Elemento de Despesa.: 3.3.90.36-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Sub-Elemento Despesa: 42 —-SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO
Fonte ReCUrsO......-. : 001 ~RE
Origem de Recurso...: 001 -TESQURO
Aplicagdo de Recurso: 100 —-GERAL
Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: ORCAMENTARIO
S1d Anterior: 70.964,00| Vlr Empenho: 666,00] Sl1d Atual: 70.298,00

Por Extenso: # (SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REATELLLLELIPEELELL PR AL LA LR LA )
(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000077-WELLINGION FERNANDO SOARES ARAUJO

Endereg¢o . RUA PROF. SANTANA FILHO 752 Cidade: JOSE DE FREITAS
Documentos.: CPF: 773.382.003-00
Bangd. .« -« ¢ D00, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Histérico do Empenho:

Item Especificagao Und Quant. V1 Unit. Sub-Total

VALOR QUE SE EMPENHA PARA QUE OCORRA A DESPESA DE SERVICOS A SEREM
PRESTADOS COMO OPERADOR DE AUDIO JUNTO A ESTA CAMARA MUNICIPAL.

Total da Despesa: 666,00
JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio
O 5 L
e atps Int - 15 -"7)",‘ = A 3
}’\‘/&-“X» {\g‘»'. (N Uade. oG ,.L [\’L-rf,';‘
/ : ) '
ROBERVAP PEREIRA DOS SANE%Ffj—"—’J DENISE GARRIELE COSTA MORAES DE MESQUITA
A RESIDENTE i =~ TESOUREIRA

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS www,simplesinformatica.com






22/02/2017

Nota Fiscal - Prefeitura Municipal de José de Freitas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS AVULSA ELETRONICA - NFSAe

“* RO
i g ™

Ndmero da Nota
000000081

Data e Hora de Emissdo
20/02/2017 08:25

Cédigo de Verificagdo
6dd7cd7a

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social: WELLIGTON FERNANDO SOARES ARAUIO
CPF/CNPJ: 773.382.003-00 .
Endereco: RUA PROF SANTANA FILHO, 752 - CENTRO - CEP: 64110-000

Municipic: José de Freitas UF: PI

. 3 TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS

CPF/CNPJ: 07.689.847/0001-74
Endereco; PRACA GOVERNADOR PEDRO FREITAS, 1214 - CENTRO - CEP: 64110-000

Municipio: José de Freitas UF: P

Email:

camaramunicipaldejosedefreitas@live.com

. ) DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigdo: SERVIGO PRESTADO DE OPERADOR DE AUDIO DO MES DE FEVEREIRO DE 20171

Tributavel Item Qtde . Unitario R$ Total R$
~  SIM SERVIGO ACIMA CITADO 1 666,0000 666,00
o PIS (0,00%): INSS (0,00%): CSLL (0,00%): COFINS (0,00%): IR (0,00%):
oo R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 666,00
Valor Total das Dedugdes: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 666,00 5,00 % R$ 33,30
OUTRAS INFORMAQﬁES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 02/2017
Recothimento: ISS a Recolher Pelo Prestador .
CNAE: 9001-9/06-00

Local da Prestagdo do Servigo: José de Freitas/PI
Tributaggo: Tributdvel '
Descricdo da Atividade: Atividades de sonorizacao e de iluminacao

htip/infse.belganfse.com brjjosedefreitas/notaFiscal.exibirN ota.nfse?id=44356&cod=8dd7cd7a

7
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A33B201545250214010
20/02/2017 15:49:22

Nome CAMARA M J FREITAS

Agsncia 2222-5

Contz; ‘corrente 100652-5 .

Nome WELLIGTON F S ARAUJO o

Agéncia 2222-5

Conta corrente 11083-0

Vaior 865,00

Dala Nesta datla

Assinada por JB520515 ROBERVAL P SANTOS 20/02/2017 15:41:06
. JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME 20/02/2017 15:49:22

Transagdo efelua 10,

Transagao efetuada com sucesso por: JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME.
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Prefeitura Municipal de José de Freitas

Al ViA
. Secretaria Municipal de Administragio e Finangas BANCO
o Documento de Arrecadagéo Municipal
{Nome / Razéo Social T T T eneacer T [Vencimento T
WELLIGTON FERNANDO SOARES ARAUJO 773.382.003-00 10/03/2017
Enderego Telefone Valor Principal
Rua PROF SANTANA FILHO, N° 752 (86) 88091341 R$ 33,30
Bairro Cidade / Estado Valor Atualizado
LCENTRQ José de Freitas - Pl R$ 33,30
1 Inscrigao Municipal | Més/Ano CEP i\/‘ars‘c- | Seguranga 1 Muita
0212017 | 64110000 | | R$ 3,00
Receita [ N° Guia | Aliquicta Juros
ISSQN PROPRIO i 1000706000081 ' 5,00% R$ 0,00
Observagbes Pagéavel na rede autorizada Taxa de Expedients
R$ 0,00
Guia referente a(s) nota(s): 81 Desconto
i . R$ 0,00
Valor Total
R$ 33,30
Nao receber apos Mov. Econdimico
10/03/2017 | Valor do documento R$ 33,30 RS 666,00 |
81640000@00 5 33302301201 -1 70310989810-5 00706000081-2 Autenticagao Mecanica
D
§ I .g a w%
il mi il A
.................................................................................. Bﬁ‘ﬁ&@' sesse
JALTE DE PAGAMENTO
ACAO DE CONVENIO
SQ/02 U 10:40:05
DATA DE EFETIVACAO: 20/02/2017
COMNVENIO:! 000839281
OPERADCR. 020

REPRESENTACAO NUMERICA
81640 i5 333023012011
7031 7060000812

r e Uk JOSE DE FREITA
PAGTO EFEIUADO EM: 20/02/2017

VALOR: 33,30

COD.OPERACAO: 000203960

OPERACAO REALIZADA COM SUCESH

 CAIXA AQUI
A CAIXA EM TODO O BRASIL

SAC CAIXA 0800 726 0101 (informagoe
reclamagdes, sugesties e elogios)

Para PF*bS"‘c:‘: com deficiéncia auditiva ou
de fala: 0800 726 2492

Ouvidona: 0800 725 7474






RECIBO

RS 666,00

Recebi da CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS- ESTADO DO PIAUI, o pagamento da nota fiscal
de n2 000000081 com o Cédigo de Verificagio 6dd7cd7a de 20 de Fevereiro de 2017 as 08h:25min, no valor
de RS 666,00 (Seiscentos e Sessenta e Seis Reais), referente ao servico prestado de Operador de Audio do

iés de FEVEREIRO de 2017 pela Cadmara Municipal de José de Freitas- Estado do Piaui.

Pelo qual damos plena e total quitagdo.

José de Freitas-Piaui, Q0 de_ Feveserro de20 17 .

i e o But ,ZZ/}

WELLIGTON FERNANDO SOARES AUJO
CPF n© 773.382.003-00
_-Requerente-







Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N° 034. 005

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.685.847/0001-74 cédigo de acesso: 000051
Fundo (Gestd0o) «..-v- - g & _CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01. —-CAMARA MUNICIPAL
Funcido de Governo...: 01 ~-LEGISLATIVA
Sub-Funcdo Governo..: 031 -ACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.003 —Manutencdo Administrativa da Camara
Elemento de Despesa.: 3.3.90.39-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
sub-Elemento Despesa: 05 -SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
Fonte Recurso.......: 001 -RP
Oorigem de Recurso...: 001 —TESOURD
Aplicacdo de Recurso: 100 -GERAL
Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: ORCAMENTARIO
S1ld Anterior: 107.277,77| V1r Empenho: 5.900,00| Sld Atual: 10, . 3T, TT

Por Extenso: #(CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS//////////////////////////////////////////)
(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000278-UBIRAJARA RODRIGUES SEPULVEDA

Enderecgo . AV. GOVERNADOR PETRONIO PCRTELA Cidade: JOSE DE FREITAS
Documentos.: CPF: 26.370.430/0001-99
BRI @ vv vs : 000, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Histérico do Empenho:

1

Item Especificacgéao Und Quant. V1 Unit. Sub-Total

VALOR QUE SE EMPENHA PARA QUE OCORRA A DESPESA DE SERVICOS A SEREM
PRESTADOS NA ASSESSCRIA CONTABIL DESTA CAMARA MUNICIPAL.

Total da Despesa: S.QCC,SCAJ

JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017

Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio

e
SR
237
,4;537 G \
ROBERVALVP" EIRA DOS SAN%?S’j—ﬁ L‘ DENISE GABRIELE COSTA MCRAES DE MESQUITA
ESIDENTE Wy TESOQUREIRA

CAMZSA MUNICIPAL DE JUSE DE FREITAS www.simplesinformatica.com






20/02/2C17 Nota Fiscal - Prefeiture Municipal de José de ~reiEs

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS

% " SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
i NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Numero da Nota
00000001C

Data e Hora de Emissgo
20/02/2017 07:28

Cédigo de Verificagdo
8084bdda.

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: UBIRAJARA RODRIGUES SEPULVEDA

CPF/CNPJ: 26.370.430/0001-99 Inscrigdo Municipal: €21
Endereco; AVENIDA GOVERNADOR PETRONIO PORTELA , 139 - CENTRO -~ CEP: §4110-000
Municipio: José de Freitas UF: PI

3 TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razio Social: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS

CPF/CNPI: 07.689.847/0001-74

Endereco: PRACA GOVERNADOR PEDRO FREITAS, 1214 - CENTRO - CEP: §4110-000

Municipio: José de Freitas UF: PI Email:

camaramunicipaldejosedefreitas@live.com

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Descricdo: REFERENTE SERVICOS CONTABEIS E FOLHA DE PAGAMENTO MES FEVEREIRO 2017

Tributével Item

Qtde Unitario R$ - Total R$
A~ SIM SERVICOS PRESTADOS 1 5.500,0000 5.900,00
PIS (0,00%): INSS (3,00%): C5LL {0,00%): COFINS (0,00%): IR (0,00%):
N RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00,
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 5.990,060
Valor Total dzs Dedugdes: Base dc Calculo: Aliquota: Vaior do ISS: )
R$ 0,00 R$ 5.900,00 ___500% R$ 295,00
OUTRAS INFORMAGOES

Local da Prestagio do Sen
Tributaggo: Tributédvel

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 02/2017
Recolhimento: ISS a Recother Pelo Prestador
CNAE: 6320-6/01-00

; José de Freitas/Pl

Descricic da Atividade: Ativ dades de contabilidade

2id=443848cod=8084hdda

o brijosedefreitas/notaFiscal exitirNota
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A336201635575888011
20/02/2017 16:38:26

fransagfes Pendenias

e}

Nome CAMARA M J FREITAS
- Agéncia 2222-5
“Conta correnite 100652-5
Nome UBIRAJARA R SEPULVEDA
) Agéﬁcia 22225
Conia corrente 16512-3
Valor 5.902,00
Data Nzsia data
Asgsinada por JB520515 ROBERVAL P SANTOS 20/02/2017 16:34:23
JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME 20/02/2017 16:38:26

Transagdo efelunda com su

Transagéo efeluada com sucesso por: JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME.

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2.bb2tokenSessao=322751 22110490729034c72ada...  20/02/2017



REQUERIMENTO

José de Freitas — P, 20 de fevereiro de 2017.

A
Setor de tributos

o

UBIRAJARA RODRIGUES SEPULVEDA CNPJ: 26.370.430/0001-99, Ave
Governador Petrénio Portela 139, centro, Jose de Freitas PI CEP 64.110-000 vem

através deste solicitar pagamento ref nf 10 .

DADOS BANCARIOS
AGE 2222-5 ‘
CC16512-3

N Nestes Termos

P. Deferimento

e

_/Ubifajara Rodrigues Sepitiveda







NOTA DE EMPENHO NP 034. 006

Estado do Piaui
Data do Empenho.: 03/02/2017

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS

C.N.P.J.: 07.689.847/0001-74 cédigo de acesso: 000052
Fundo{Gestdo) «easeast 1 —CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL
Fungdo de Governo...: 01 ~LEGISLATIVA
Sub-Funcdo Governo..: 031 -ACAQ LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.003 —Manutencdo Administrativa da Camara
Elemento de Despesa.: 3.3.90.36-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA Fisica
Sub-Elemento Despesa: 06 —SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
Forte Recunse. cswvewsi TOL -RP
Origem de Recurso...: 001 -TESQURO
Aplicacdo de Recurso: 100 —-GERAL
Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: ORGAMENTARIO
S1ld Anterior: 70.298,00| Vlr Empenho: 666,00 S1d Atual: 69.632,00

Pér Extenso: # (SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS////////////////////////////////////)
(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000277-MARIA DE FATIMA BARBOSA REGO

Endereco : RUA MIGUEL FCNSECA Cidade: JOSE DE FREITAS
Documentos.: CPF: 044.330.573-04
BEBED e <0t 00D Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Item Especificacac Und Omart. V1 Unit. Sub—Total

VALOR OQUE SE EMPENHA PARA QUE OCORRA A DESPESA DE SERVICOS A SEREM
PRESTADOS NA ASSESSORIA DE RECEPCAO E CERIOMINAL JUNTO A ESTA CAMARA
MUNICIPAL.

Total da Despesa: 666,00
JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio
}@““La i s A
w1 8 A 3 _rj,; [.“l ti—*
o # k)
4
ROBERVA%/g;KEIRA DOS SANTOS ~ « DENISE GABRIELE COSTA MORAES DE MESQUITA
PRESIDENTE TESCUREIRA

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS www.simplesinformatica.com






0a/03/2017 Nota Fiscal - Prefeitura Municipal de Jose de Freitas

-

Nmero da Nota

'S PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS 000000006

"

- A —

IS ~ Data e Hora de Emi
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS aae ;_roa /dgz;;ﬁ; 06155

. NOTA FISCAL DE SERVICOS AVULSA ELETRONICA - NFSAe Codigo de Verificagao
) 3488adf4

e

. s
iy g rii™

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: MARIA DE FATIMA BARBOSA REGO
CPF/CNPJ: 044.330.573-04
Endereco: RUA MIGUEL FONSECA, 000 - SANTO ANTONIO - CEP: 64110-000
Municipio: José de Freitas UF: PI

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
CPF/CNPJ: 07.689.847/0001-74
Endereco: PRAGA GOVERNADOR PEDRO FREITAS, 1214 - CENTRO - CEP: 64110-000

Municipio: José de Freitas UF: PI Email:
camaramunicipaldejosedefreitas@iive.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS X i .
Descrigdo: REFERENTE AO SERVICO DE ASSESSORIA DE RECEPGAO E CERIMONIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS- ESTADO DO PIAUL, DO MES DE
FEVEREIRO DE 2017.

Tributavel Item Qtde Unitério R$ Total R$
P SIM SERVICOS ACIMA CITADOS 1 666,0000 666,00
PIS (0,00%): INSS (0,00%): CSLL (0,00%): COFINS (0,00%): IR (0,00%):
SN R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 666,00
Vaior Total das Dedugdes: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 666,00 5,00 % R$ 33,30
OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 02/2017 Local da Prestagdo do Servio: José de Freitas/PL

Recothimento: ISS a Recolher Pelo Prestador Tributagdo: Tributével

CNAE: 6393-2/00-00 Descricdo da Atividade: Outras atividades de prestacao de servicos de info

htip/infse belganfse.com brijosedefreitas/notaFiscal exibirN ota nfse?id=443938&cod=3432adi4 M



DBallCo U0 Drddii P

A33G201008618462010
20/02/2017 10:12:02

Nome CAMARA M J FREITAS

Agéneia 2222-5 )

Conia‘cnrrente 100652-5

Nome MARIA FATIMA BARBOSA REGO

Aglncia 2222-5

Conta corrente 17781-4

Valor 668,00

Data i Nasta data

Assinada por JB520515 ROBERVAL P SANTOS 20/02/2017 10:10:02
JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME 20/02/2017 10:12:02

Transagdo efetuada com sucesso por: JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME.

Fu

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb%tckenSessao=ce44cbfb8a48445c6e32486d743... 20/02/2017



- | Prefeitura Municipal de José de Freitas

R VIA
.+ | Secretaria Municipal de Administragdo e Financas CONTRIBUINTE
o Documento de Arrecadagdo Municipal
Nome / Razéo Social CNPJ/CPF Vencimento
MARIA DE FATIMA BARBOSA REGO 044,330.573-04 10/03/2017
Enderego Telefone Vaior Principal
Rua MIGUEL FONSECA, N° 000 (86) 9916-7185 R$ 33,30
Bairro Cidade / Estadn Vaior Atualizado
SANTO ANTONIO José de Freitas - Pl R$ 33,30
Inscrigéo Municipal Més/Ano CEP Vers3o / Seguranga Multa
02/2017 64110-000 1.0 R$ 0,00
Receita N° Guia Aliquocta Juros
ISSQN PROPRIO 1001706000006 5,00% RS 0,00
Observagdes Pagavel na rede autorizada Taxa de Expediente
R$ 0,00
Guia referente a(s) nota(s): 6 Desconto
R$ 0,00
Valor Total
R$ 33,30
N&o receber apds Mov. Econdmico
10/03/2017 Valor do documento R$ 33,30 R$ 666,00

81600000000-9 33302301201-1 70310989810-5 01706000006-8

IR

HLRAEHMA

Il

O PAGRMENTD
N DE'FRETU‘\S- .

Autenticagdo Mecanica






~»

RECIBO

RS 666,00

Recebi da CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS- ESTADO DO PIAUf, o]
pagamento da nota fiscal de n2 000000006 e Cédigo de Verificagdo 3488adf4 de 20 de
Fevereiro de 2017 s 06h: 55min, no valor de RS 666,00 (Seiscentos e Sessenta e Seis
Reais), referente ao servigo prestado de Assessoria de Recepgdo e Cerimonial do més
de FEVEREIRO de 2017, pela Cdmara Municipal de José de Freitas- Estado do Piaui.

7~

Pelo qual damos plena e total quitagao.

José de Freitas-Piaui, 90 de_ Fevereiwvo de20 A7 .

Max Vo As ‘ié& Lo BCN\\QAQM R(CJ/Q
MARIA DE FATIMA BARBOSA REGO
CPF n2 044.330.573-04
-Requerente-







Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N° 034. 007

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.689.847/0001-74 cédigo de acesso: 000053
Fuhds (GEBEE0) s snmimml 1 —-CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01. —~CAMARA MUNICIPAL
Fungdo de Governo...: 01 -LEGISLATIVA
Sub-Funcdo Governo..: 031 -ACRO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.003 -Manutengdo Administrativa da Camara
Elemento de Despesa.: 3.3.90.39-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Sub-Elemento Despesa: 05 —-SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
Fonts RECUEE0..:.«:0% 00L —HB
Origem de Recurso...: 001 -TESQOURO
Aplicacdo de Recurso: 100 -GERAL
Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: ORGAMENTARIO
S1ld Anterior: 101.377,77| V1r Empenho: 1.710,00|] S1d Atual: 99.667,77

Por Extenso: #(UM MIL E SETECENTOS E DEZ REAIS////////////////////////////////////77/)
(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000134-SIMPLES INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA

Enderecgo . RUA VINTE E QUATRO DE JANEIRO, 1097 Cidade: TERESINA
Documentos.: CPF: 11.291.6139/0001-19
Banco......: 000, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Histérico do Empenho:

Item Especificagao Und Quant. V1 Unit. Sub-Total

VALOR QUE SE EMPENHA PARA QUE OCORRA A DESPESA DE SERVICOS A SEREM
PRESTADOS NO SUPORTE E MANUTENCAO DO SISTEMA DE CONTABILI E FOLHA DE
PAGAMENTO A ESTA CAMARA MUNICIPAL.

Total da Despesa: 1.710,00
JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio
‘}C\“ v {:,5 il ] a f/‘ {:“, a2 i L 1
SN O VARSI LEYW TUMALE 4 "' o o d
z/b(()b&ZQ—_,r i
/€?§5§7 X -
ROBERVAL PE EA DOS SANTOS &/ \ DENISE GABRRIELE COSTA MORAES DE MESQUITA
SIDENTE TESQUREIRA

CAMARRA MIINICIPAL DE JOSE DE FREITAS www.simplesinformatica.com






2010272017 Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

NiGmero da Nota
Prefeitura do Municipio de Teresina 00007836
Data e Hora de Emisso
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 03/02/2017 15:35:09
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificacio
ffodcO1il

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Raz3o Social: SIMPLES INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ: 11,291.619/0001-19 Inscricio Municipal : 437672-2
Endereco: RUA VINTE E QUATRO DE JANEIRO, N°1067 - S/N - BAIRRO N S DAS GRACAS - CEP:64018-650
Municipio: TERESINA UF: PI

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS

CPF/CNP): 07.689.847/0001-74

Endereco: PRACA GOV PEDRO FREITAS, N°1214 - BAIRRO CENTRO - CEP:64110-000

Municipio: JOSE DE FREITAS UF: PI E-mail: camaramunicipaldejosedefreitas@live.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descrigdo:

S1iP0OR TE E MANLITENGAQ DE:
\CONTABILIDADE PUBLICA
FOLHA DE PAGAMENTO

Tributéavel Item Qtdel Unitario R$ Total R$
SIM REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO 2017 1 1710,00 1.710,00
PIS (0,0000%): COFINS (3,0000%): INSS (2,0000%): IR (1,5000%): CSLL (2,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.710,00
alor Total das Dedugdes: IBése de Calculo: l’\iiquata: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 1.710,00 4,61% R$ 78,83
OUTRAS INFORMACOES
4és de Competéncia da Nota Fiscal: 02/2017 Local da Prestagdo do Servigo: TERESINA/PI
Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributacdo: TRIBUTAVEL S.N.

Incidéncia: PI/TERESINA

Prestador optante Simples Nacional e sua aliquota € 4,61%.

ICNAE: 631190000 - RVICOS DE APLTRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAQ E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET
Servico: 0103 - Processamernto de dados e congéneres. .

O CREDENCIAMENTO PARA EMISSAO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAQ AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA ZMPRESA

http:/iwww.issdigitalthe.com brinfseivisualizarNota.php?id_nota_fiscal=Mjg2ZMTYyNzQ=8&lem Prestador=Tg==&codCidini=1 219&rDecld=4376722 1



de 8

20/02/2017 - BANCO DO BRASIL -~ 16:52:21
zzazgzza2 SEGUNDA VIA 0002
CCMEROVANTE DE TRANSFEIRENCIA
DE CONTA COBEENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA M J FREITAS

AGENCIA: 2222-5 CONTA: 100.652-5
DATA DA TRAMEFERENCIA 20/02/72017
NR. DOCUMENTO 852.222.000.018.876
VAILOR TOTAL 1.710,00

dkkhk:  TRANEGFERIDO PARA:
CLIENTE: SIMPLES INFORMATICA E CON

AGENCIA: 2222-5 CONTA: 18.876-X
WR. DOCUHENTO 852.222.000.100.652
WR . AUTENTICACAD 5.EC5.6DF.A16.2C7.86E

Transagio efeluada com sucesso por: JBE25500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME.

20/02/2017 16:5.



Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N 034,008

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.685.847/0001-74 Cédigo de acesso: 000054
Fundo (Gestdo).......: 1 -CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIEAL
Fung¢do de Governo...: 01 ~LEGISLATIVA
Sub-Fung¢do Governo..: 031 -ACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.003 -Manutencgido Administrativa da Camara
Elemento de Despesa.: 3.3.90.36-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA FISICA
Sub-Elemento Despesa: 06 —-SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
Fonte Recurso.......: 001 -RP
Origem de Recurso...: 001 -TESOURO
Aplicacgdo de Recurso: 100 —~GERAL
Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: CRGAMENTARIO
S1d Anterior: 69.632,00] Vlr Empenho: 666,00 Sld Atual: 68.966,00

Por Extenso: # (SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS//////////77771777717777777070777777)
(/11777771177777777777777717770717077777777777170177077007707077779707777797)%4

Nome Credor: 000182-RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS

Endereco : PRACA GOVERNADCR PEDRO FREITAS Cidade: JOSE DE FREITAS
Documentos.: CPF: 002.640.663-24
Banco......: 000, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Histérico do Empenho:

Item Especificacdo Und Quant., V1 Unit. Sub-Total

VALOR QUE SE EMPENHA PARA QUE OCORRA A DESPESA DE SERVICOS A SEREM
PRESTADOS NA SEGURANCA DESTA CAMARA MUNICIPAL.

Total da Despesa: 266, 00

JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017

Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio

. 4
i 2 .
ROBERVAL P%ﬁETRA DOS SANT@gj ~ DENISE GABRIELE COSTA MORAES DE MESQUITA
PRESIDENTE TESOUREIRA

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS www.simplesinformatica.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE 3JOSE DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA(;E\O E FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS AVULSA ELETRf)NICA - NFSAe

Numero da Nota

000000035

Data e Hora de Emissdo

17/02/2017 09:24

Cédigo de Verificagao

4b3343ce

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPI: 002.640.663-24

RUA MANOEL CUSTODIO, 1681 - SAO PEDRO - CEP: 64110-000

Jusé de Freitws UF: PI
. ] TOMADOR DE SERVICOS
ial: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
.8347/0001-74

1214 - CENTRO - CEP: 64110-000
UF: P1

Email:

camaramunicipaldejosedefreitas@live.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricios REFERENTE AO SERVICO PRESTADO DE SEGURANCA, DURANTE O MES DE FEVEREIRO DE 2017.

Més de Competéndia da Nota Fiscal: 02/2017

CivAE: 8011-1/01-01

menta: ISS a Recolher Pelo Prestador Tributacio: Tributavel

Local da Prestacdo do Servigo: José de Freitas/PI

Tributdvel Item Qtde Unitario R$ Total R$
R ¥ SERVIGO ACIMA CITADO 1 666,0000 666,00
i
! FiS (0.00%) INSS (0,00%): CSLL (0,00%): COFINS (0,00%): IR (0,00%):
R$ 0,0 R$ 0,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 666,00

Vaior Total das Dedugfes Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:

R$ 0,00 RS 666,00 5,00 % R$ 33,30

OUTRAS INFORMACOES

Descricio da Atividade: Atividades de vigilancia e seguranca privada




L aping 1 U |

PRLSTELVAV AN AW AN DR EININ Y

A336201625513868012
20/02/2G17 16:30:12

Nome

Agéncia 2222-5

Conta correnie 100852-5

Nome RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS

Agéncia 2222-5

Conta corrente 510012304-0

Variagéo 0

Vaior 668,00

Data i Nesta data

Confirma a transferéneia ?

Agsinada por JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME 20/02/2017 16:22:02 -
JB520515 ROBERVAL P SANTOS 20/02/2017 16:30:12 it

o



x| Prefeitura Municipal de José de Freitas VIA
!
. Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas BANCO
o Documento de Arrecadagéo Municipal
:r?\iome / Razédo Social - CNPJ / CPF Vencimento
RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS 002.640.663-24 10/03/2017
: Enderego Telefone Valor Principal
Rua MANOEL CUSTODIO, N° 1681 (86) 9468-5302 R$ 33,30
| Bairro Cidade / Estado Valor Atualizado
SAO PEDRO José de Freltas Pl R$ 33,30
i {I:STC;HI;Q .r;?;;n_ir:pal Més/Ano CEP B Versdo / Seguranga Multa
212017 64110-000 1.0 R$ 0,00
Receita i N° Guia Aliquiota Juros
ISSQN PROPRIO 1001408000035 5,00% R$ 0,00
Observagies Pagével na rede autorizada Taxa de Expediente
R$ 0,00
Guia referente a(s) nota(s): 35 Desconto
R$ 0,00
Vator Total
R$ 33,30

Nio receher apds

10/03/2017

Valor do documento

Mov. Econdmico

R$ 33,30 R$ 666,00

816200000600-7 333023012(11 -1 70310989810-5 014080000350
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RS 666,00

Recebi da CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS- ESTADO DO PIAUI, inscrita no CNPJ:
07.689.847/0001-74 o pagamento da nota fiscal de n2 000000035 e Cédigo de Verificagdo 4b3343ce na data
de 17/02/2017 s 09h: 24min da manh3, no valor de RS 666,00 (Setecentos e Cinquenta Reais), referente ao
servico prestado de Seguranga referente ao més de FEVEREIRO de 2017.

" Pelo qual damos plena e total quitaco.

José de Freitas-Piaui, _20Q de _Fo.yeseivg de_A017 .

{%C’{WM '”) 4/’[ (/'C:) d(’)S Cc{‘,/gg
RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS
CPF n2: 002.640.663-24

-Requerente-







Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N° 034. 009

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do nmpnnhc : 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.685.847/0001-74 cédige de acesso: 000055
Fundo (Gestdc) .......: 1 -CAMARA MOUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL
Furicdo de Governo. : 01 -LEGISLATIVA
Sub-Fung¢do Ccverro 031 -ACAQ LEGISLATIV
PrOjetO/Athldadc.... 2.003 -Manuten¢do Administrativa da Camara
Elemento de Despesa.: 3.3.90.36-CUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ~ PESSCA risIca
Sub-Elemento Despesa: 06 -SERVICGS TECNICOS PROFISSIONAIS
Fonte Reéecurso.......: 001 -RP
Origem de Recurso...: 001 ~TESQURO
Aplicac¢do de Recurso: 100 ~-GERAL
Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: ORGAMENTARIO
S1ld Anterior: 68.966,00|] Vlr Empenho: 666,00 S1ld Atual: €8. 300 00

Por Extenso: #(SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS RVAIS////////////////////////////////////)
(J11111777117077707707771770777777777777777777777777777777777777777777777)%%

Nome Credor: 000282-DAVI PEREIRA LIMA

Enderecgo : RUA SEBASTIAO BROA Cidade: JOSE DE FREITAS
Documentos.: CPF: 057.167.523-90
Banco......: 000, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Item Especificacdo Und Quant. V1 Unit. Sub-Total

VALOR QUE SE EMPENHA PARA QUE OCCRRA A DESPESA DE SERVICOS A SEREM
PRESTADOS COMO OFFICE BOY JUNTO A ESTA CAMARA MUNICIPAL.

Total da Despesa: 666,00

JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017

Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio

g

ROBERVAL EIRA DOS SA
nESIDENTL

CAMARA MUNICIFAL DE JOSE DE FREITAS www.simplesinformatica.com
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Nota Fiscal - Prefeitura Municipal de José de Freitas

- PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
- NOTA FISCAL DE SERVICOS AVULSA ELETRONICA - NFSAe

NGmero da Nota
000000002

Data e Hora de Emissgo
16/02/2017 08:26

Cédigo de Verificagdo
ffdc7c24

CPF/CNPJ: 057.167.523-90

Municipio: José de Freitas

Nome/Razdo Social: DAVI PEREIRA LIMA

PRESTADOR DE SERVICOS

Endereco: RUA SEBASTIAO BROA, 1079 - SAO SEBASTIAO - CEP: 64110-000

UF: P

Municipio: José de Freitas

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razio Social: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS-FIAUL
CPF/CNPJ: 07.689.847/0601-74
Endereco: PRACA GOVERNADOR PEDRO FREITAS, 1214 - CENTRO - CEP: 64110-000
UF: PI

Email:

camaramunicipaldejosedefreitas®@live.com

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Descrigdo: REFERENTE AO SERVIGO PRESTADO DE OFFICE BOY E MOTO BOY REFERENTE AQ MES DE FEVEREIRO DE 2017

CNAE: 9609-2/93-00

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 02/2017
Recothimento: ISS a Recolher Pelo Prestador

o Tributavel Item Qtde Unitario R$ Total R$
© SIM SERVICOS ACIMA CITADO 1 666,0000 666,00
) PIS (0,00%): INSS (0,00%): CSLL (0,00%): COFINS (0,00%): IR (0,00%):
. R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R3$ 0,60
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 666,00
Valor Total das Dedugdes: Base de Céiculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 666,00 5,00 % R$ 33,30
OUTRAS INFORMA(;f)ES

Local da Prestacao do Servigo: José de Freitas/PI
Tributagdo: Tributdvel
Descricdo da Atividade: Outras atividades de servicos pessoals nao especif

hiip-iinfse belganfse.com brijosedefreilas/notaFiscal.exibirNcia.nfse?id=44381&cod=ffdc7c24
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Agéncia 2222-5

Conia comrenie 100652-5 SR
Banco 104
Agéncia (sem DV) 1987 =
Conla corente (com ..
V) 233840
CPF 057.167.523-30
Nome favorecido DAVI PEREIRA LIMA
\

Finaiidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Namero documento  22.001
Vaior 666,00
Data ttansferéncia  20/02/2017
T T
Autenticagfio SISBB  92EF8CAID2FCA772
Assinada por JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME 20/02/12017 16:24:15

JB520515 ROBERVAL P SANTOS 20/02/2017 16:30:12
Trorvngas 2lelinda B "
Transagdo efeluada com sucasso por: JB520515 ROBERVAL P SANTOS.

N

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=823¢30473{987ebadeacd4b633b... 20/02/2017

Fie



o

‘s 5 |Prefeitura Municipal de José de Freitas D M ViA
e _ | secostaria Municipal de Administragio e Finangas M CONTRIBUINTE
" S Documento de Arrecadagao Municipal
Nome / Razéo Social CNPJ/CPF Vencimento _
DAVI PEREIRA LIMA 057.167.523-90 10/03/2017
Enderego Telefone Valor Principal
Rua SEBASTIAO BROA, N° 1079 (86) 9478-9102 R$ 33,30
Bairro Cidade / Estado Valor Atualizado
SAO SEBASTIAO José de Freitas - Pl R$ 33,30
Inscrigao Municipal Mé&s/Ano CEP Versdo / Seguranga Multa
02/2017 €64110-000 1.0 R$ 0,00
Receita N° Guia Aliguocta Juros
ISSQN PROPRIO 1002671000002 5,00% R$ 0,00
Observagles Pagével na rede autorizada Taxa de Expediente
R$ 0,00
Guia referente a(s) nota(s): 2 Desconto
Valor Total
R$ 33,30
N&o receber apds % Mov. Econdmico
10/03/2017 | Valor do documento | R$ 33,30 R$ 666,00
81640000000-5 33302301201-1 70310989810-5 02671000002-2 Autenticago Mecanica

N’

i

ARG

: ;1‘ ISE- Llrr “HE [ 1as
ILADAT 4612

. 'CDHPRGVF\NTE DE PAGAMENTO
s - PMODE JDC;T‘DE FRETTAS







R$ 666,00

Recebi da CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS-PIAUI, o, pagamento da nota fiscal de n®
000000002 na data de 16/02/2017 &s 08h: 26min e Cédigo de Verificagdo ffdc7c24 no valor de RS 666, 00
(Seiscentos e Sessenta e Seis Reais), referente a servigo prestado de Office Boy e Moto Boy do més de

~EEVEREIRO do corrente ano.

Pelo qual damos plena e total quitagdo.

José de Freitas-Piaui, Q0 de  Yeyereivo de20 {7 .

Qo Sina_Lo
L0 &\JUUM,M,OL (vin

- DAVI PEREIRA LIMA
CPF n2 057.167.523-90
-Requerente-







—~—

Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N° 034. 010

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.€689.847/0001-74 Cédigo de acesso: 000058
Fundo (Gestdo) .......: 1 -CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL
Fung¢do de Geverno...: 01 -LEGISLATIVA
Sub-Fung¢do Governo..: 031 —-ACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.003 -Manutenc¢do Administrativa da Camara
Elemento de Despesa.: 3.3.90.36-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA FisIica
Sub~-Elemento Despesa: 06 -SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
Fonte Recurso.......: 001 -RP
Origem de Recurso...: 001 -TESQURO
Aplicagdo de Recurso: 100 —-GERAL
Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: ORGAMENTARIO
Sld Anterior: 68.300,00| Vlr Empenho: 200,00| Sl1ld Atual: 68.100,00

Por Extenso: #(DUZENTOS REAIS///////////111777177117777777717777117177/777177777717177)
(AR R LR EPEL LR R PP LA TR EL R ERL R LR LR R4 ) o

Nome Credor: 000202-FRANCISCO DO NASCIMENTO SILVA

Endereco : CENTRO Cidade: JOSE DE FREITAS
Documentos.: CPF: 096.769.373-04
BaNE0 . o wa=~8 000, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Histérico do Empenho:

Item Especifigcacgao Und Quant. V1 Unit. Sub-Total

VALOR QUE SE EMPENHA PARA QUE OCORRA A DESPESA DE SERVICOS A SEREM
PRESTADOS COMO MIRIM JUNTO A ESTA CAMARA MUNICIPAL.

Tctal da Despesa: 200,00
JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio
ETI 4 4w A ;
L NANN B ol oe [OR L 215 de. E.'L !‘»‘:\
Mo |
7 < v
ROBERVAL PEREIRA DOGS §AH¢OS DENISE GABRIELE COSTA MORAES DE MESQUITA
RESIDENTE TESOUREIRA

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS www.simplesinformatica.com






RECIBO

RS 200,00

Recebi da Cadmara Municipal de José de Freitas a quantia de RS 200,00
(Duzentos Reais), correspondente ao exercicio da fungdo de mirim no més de
FEVEREIRO no corrente ano, e para clareza firmo o presente.

cieha,u@v Q/OCLO IR 4205 /)72 01
/" FRANCISCO DO NASCIMENTO SILVA RG: 2.063. 939

José de Freitas- Piaui, _2{ de_Feyerciro de 2017.




D4licy Uu Diasit

4 tepmarass 2 wew a

A33G211216906700012
21/02/2017 12:20:47

Nome CAMARA M J FREITAS

Agéncia 2222-5

Conta corrente 100852-5

Nome FRANCISCO DO NASCIMENTO S

Agénoia 2222-5

Corda correnta 21554-6

Vator 200,00

Data X Nesta data

Assinada por  JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME 21/02/2017 12:17:54

JB520515 ROBERVAL P SANTOS

lelyacda Com SULHSE0.

21/02/2017 12:20:47

Transagdo efetuada com sucesso por: JB520515 ROBERVAL P SANTOS.

b3



Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N 034. 011

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.689.847/0001-74 Cédigo de acesso: 000059
Fundo (Gestdo) ....... i 1 —-CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL
Fungdo de Governo...: 01 -LEGISLATIV.
Sub-Fung¢ido Governo..: 031 -ACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.003 -Manuteng¢do Administrativa da Camara
Elemento de Despesa.: 3.3.90.36-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisica
Sub-Elemento Despesa: 06 —-SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
Fonte Recurso.......: 001 -RP
Origem de Recurso...: 001 -TESOURO
Aplicagdo de Recurso: 100 ~GERAL
Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: ORGCAMENTARIO
S1ld Anterior: 68.100,00| V1r Empenho: 200,00| S1d Atual: 67.900,00

Por Extenso: #(DUZENTOS REAIS////////////////////////////////7///////////////////////)
(/11711117 71777771171777771717777777777777777777777777777777777777771717)%*%

Nome Credor: 000004-J0A0 CLIMACO GOMES DA SILVA

Enderego : PRACA GOV. PEDRO FREITAS Cidade: JOSE DE FREITAS
Documentos.: CPF: 987.637.683-72
Baneg.swwewy 000, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Histérico do Emperho:

7

Item Especificagaoc Und Quant. V1 Unit. Sub-Total

VALOR QUE SE EMPENHA PARA QUE OCORRA A DESPESA DE SERVICOS A SEREM
PRESTADOS COMO MIRIM JUNTO A ESTA CAMARA MUNICIPAL.

Total da Despesa: 200,00
JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio
2 $ . \
Ve ] | LY \r\ = e ";;{ e - ‘i [i’- t‘i‘g
4 ;
ROBERVAL PEREIRA DOS SANZOS) ~ DENISE GABRIELE COSTA MORAES DE MESQUITA
(_~PRESIDENTE TESOUREIRA
CAMARA MUNICIPAL DE JUSE DE FREITAS W-m.sﬁmélesinformatica.Cn-m






RECIBO

EEEEEREEERRRERRRRRRR RN

RS 200,00

Recebi da Camara Municipal de José de Freitas a quantia de R$ 200,00

(Duzentos Reais), correspondente ao exercicio da fungdo de mirim no més de

FEVEREIRO no corrente ano e para clareza firmo o presente.

P'Pﬁf\g\gﬁ‘ AAOS .’\ W \/Q QU A Qf\l/\-/h /\/\AM’\JZ
JOAO CLIMACO GOMES DA SILVX RG: 2.137.076

José de Freitas- Piaui, 21 de Fevererrg de2017.




Delitade

Noine CAMARA M J FREITAS
Agéncia 2222-5
Conta comrente 100852-5
Craditado
Nome JOAD CLIMACO GOMES DA SIL
Agéncia 2222-5
Conta corrente 21580-0
Vator 200,00
Dala MNasta data
Assinada por JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME 21/02/2017 12:18:29
JB520515 ROBERVAL P SANTOS 2110212017 12:20:47

Transagdo efeluada com sunesso por: JB520515 ROBERVAL P SANTOS.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessa0=220772ad1099a652ada3625d£2. .. 21/02/2017
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Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N° 034.012

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.689.847/0001-74 Cédigo de acesso: 000060
Fundo (Gestdo) .......: 1 -CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL
Fungdo de Gecverno...: 01 ~LEGISLATIVA
Sub-Fun¢ido Geverno..: 031 ~ACAQO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.003 -Manutengdo Administrativa da Camara
Eleménto de Despesa.: 3.3.90.36-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FIsSICA
Sub-Elemento Despesa: 19 -MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS
Fonte Recurso.......: 001 -RP
Origem de Recurso...: 001 -TESOURO
Aplicacdo de Recurso: 100 —-GERAL
Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: ORCAMENTARIO
S1d Anterior: 67.900,00| Vl1r Empenho: 666,00| Sld Atual: 67.234,00

Por Extenso: #(SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS////////////////////////////////////)
(LA L LA P LA R LA B L L B ) %

Nome Credor: 000280-RONALDO MIRANDA DA SILVA

Endereco : ASSENTAMENTO SAQ DOMINGOS Cidade: JOSE DE FREITAS
Documentos.: CPF: 938.485.013-68
Baneossssssd 000, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Histérico do Empenho:

Item Especificagéo Und Quant. V1 Unit. Sub-Total

VALOR QUE SE EMPENHA PARA QUE OCORRA A DESPESA DE SERVICOS A SEREM
PRESTADOS MANUTENCAO ELETRICA E HIDRAULICA DESTA CAMRA MUNICIPAL.

Total da Despesa: 666, 00
JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017
Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio
C . Lo & e i
L«uﬂ& bz, Yol n;u\;i_ﬂiﬂji
£ LY
ROBERV%E/PEREIRA DOS SAE??S = DENISE GABRIELE COSTA MCRAES DE MESQUITA
PRESIDENTE . TESOUREIRA

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS www.simplesinformatica.com
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72017 Nota Fiscal - Prefeitura Municipal de José de Freilas

; Nimero da Nota
3,; :%‘_; PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS 000000003
e ECRETAR! NICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANGAS Data & Hora de Emissdo
|~ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACA c o1 /02/2017 07:37
. NOTA FISCAL DE SERVICOS AVULSA ELETRONICA - NFSAe Chdign de Verificagio
i pea™ 181a88d9

PRESTADOR DE SERVICOS
Noirie/Razdo Social: RONALDO MIRANDA DA SILVA

CPF/CNPJ: 938.485.013-68
Endereco: CAMPO ASSENTAMENTO SAO DOMINGOS, S/N - ZONA RURAL - CEP: 64110-000

Municipio: José de Freitas UF: PI

. B TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
CPF/CNPJ: 07.689.847/0001-74
Endereco: PRAGA GOVERNADOR PEDRO FREITAS, 1214 - CENTRO - CEP: 64110-000
Municipio: José de Freitas UF: PI Email:
camaramunicipaldejosedefreitas@live.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigdo: Referente ao Servico de Manutengio Elétrica e Hidréulica da Camara Municipal de José de Freitas- Piauf, no més de FEVEREIRO de 2017.

Tributavel Item Qtde Unitario R$ Total R$
e SIM SERVICOS ACIMA CITADOS 1 666,0000 666,00
PIS (0,00%): INSS (0,00%): CSLL (0,00%): COFINS (0,00%): IR (0,00%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 666,00
Valor Total das Dedugdes: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 666,00 5,00 % R$ 33,30
OUTRAS INFORMA(}bES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 02/2017 Local da Prestacdo do Servigo: José de Freitas/PI

Recothimento: ISS a Recother Pelo Prestador Tributagdo: Tributdvel

CNAE: 1830-0/01-00 Descrigdo da Atividade: Reproducao de som em qualguer suporte

hitpriinfse.belganfse.com brijosedefreitas/notaFiscal.exibirNota. nfse?id=44400&cod=181a88d9 11
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A33G211133788447010
21/02/2017 11:36:45

Nome CAMARA M J FREITAS

Agéncia 2222-5

Conta coriente 100652-5

Nome RONALDO MIiRANDA DA SILVA

Agéneia 2222-5

Conla corrente 24287-X

Valar 566,00

Dala Nasla data

As:‘:ainada*por JB520515 ROBERVAL P SANTCS 21/02/2017 11:34:19
JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME 21/02/2017 11:36:45

Transngac afet

Transacio efetuada com sucesso por: JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME.

Fae

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb7tokenSessao=8610a73752c1{73b4de02e41742... 21/02/2017



2 | Prefeitura Municipal de José de Freitas

- DAM VIA
- | Secretaria Municipal de Administragao e Finangas BANCO
o Documento de Arrecadagao Municipal
Nome / Raz&o Social CNPJ / CPF Vencirnento
RONALDO MIRANDA DA SILVA 938.425.013-68 10/03/2017
Enderego Tetefone Valor Principal
Campo ASSENTAMENTO SAO DOMINGOS, N° S/N (86) 9942-8558 R$ 33,30
Bairro Cidade / Estado Vaior Atualizado
ZONA RURAL José de Freitas - Pl R$ 33,30
Inscrigéo Municipal Més/Ano CEP Versdo / Seguranga Multa
02/2017 64110-000 1.0 R$ 0,00
Receita N° Guie Aliquota Juros _
ISSQN PROPRIO 1000445000003 5,00% R$ 0,00
.Observagies Pagavel na rede autorizada Taxa de Expediente
R$ 0,00
| Guia referente a(s) nota(s): 3 Dasconto
R$ 0,00
Vaior Total
R$ 33,30

N&o receber apés

10/03/2017

Valor do documento

R$ 33,30

Mov. Econémico
R$ 666,00

81630000000-6 33302301201-1 70310989810-5 00445000003-1

IR RACRR RV

.......................................................................................M“C., g

Autenticagdo Mecanica







RECIBO

RS 666,00

Recebi da CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS- ESTADO DO PIAUI', o,
pagamento da nota fiscal de n2 000000003 e Cédigo de Verificacdo 181a88d9 na data
de 21/02/2017 &s 07h: 37min no valor de RS 666, 00 (seiscentos e sessenta e seis
reais), referente ao servico prestado de Manutencgdo Elétrica e Hidraulica, referente ao
més de FEVEREIRO/2017 do corrente ano.

Pelo qual damos plena e total quitacao.

José de Freitas-Piaui, Q) de  TFeveresyg de204F .

[ s forn Az o fer éw/ %\
RONALDO MIRANDA DA SILVA
CPF n2 938.485.013-68
-Requerente-






Estado do Piaui

NOTA DE EMPENHO N° 034.013

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.683.847/0001-74 Cédigo de acesso: 000061
Fundo (Gestdo) .......: 1 -CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01 -CAMARA MUNICIPAL
Fun¢do de Geverno...: 01 ~-LEGISLATIVA
Sub-Fungdo Governo..: 031 —-ACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.003 -Manutengdo Administrativa da Camara

Elemento de Despesa.:

3.3.90.35-SERVICOS DE CONSULTORIA

Sub-Elemento Despesa: 00 -

Fonite RefiFs6. .. u..t 0OL -RP

Origem de Recurso...: 001 -TESOURO

Aplicacdo de Recurso: 100 -GERAL

Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: ORCAMENTARIO

S1ld Anterior: 127.200,00| V1r Empenho: 4.800,00| S1d Atual: 122.400,00

Por Extenso:

# (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS///////////////////////////////-//////////)
(TS EEEEA LA ECEO LA L LA LE L LR PR LA L A HL B A R AL ) *9

Nome Credor: 000281-LUIZ EDUARDO DAS NEVES SILVA

Enderecgo PRACA GOVERNADOR FREITAS
Documentos.: CPF: 010.643.213-30
BRAEG v v vw w3 OQD, Agéncia.: 00000-0,

Conta.:

Cidade: JOSE DE FREITAS

00000000000-0

Und Quant. V1 Unit. Sub-Total

VALOR QUE SE EMPENHA PARA QUE OCCRRA A
PRESTADOS NA ASSESSCRIA JURIDICA DESTA CAMARA

DESPESA DE SERVICOS A SEREM
MUNICIPAL.

e
(&)
2
o

Total da Despesa: 4.8

JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017

Autorizo a Despesa

////ZWM/

Deduzido do Crédito Préprio

i{§> K foa s 1 A &
AT Ak Voo Hioncgs

. & . A
i ""‘;:‘;’

i

ROBERVAL REIRA DOS S%ﬁ;ﬁs N
b//%ggSIDENTE

DENISE GABRIELE COSTA MORAES DE MESQUITA

TESOUREIRA

CAMARA MUNICIPAL DE JCSE DE FREITAS

www.simplesinformatica.com






Nota Fiscal - Prefzitura Municipal de José de Freilas

Ndimero da Nota
) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS 000000003
~ Data e Hora de Emiss8o
ECRET MU 4 I Y FINANC
A SECRETARIA MUNICIPAL DE AD MIN:STRAC{‘O & FINANCAS 21/02/2017 09:01
s NOTA FISCAL DE SERVIGOS AVULSA ELETRCNICA - NFSAe Codigo de Verlficacio
S d137474a
T g PRESTADOR DE SERVICOS
Nt o Secial: LUIZ EDUARDO DAS NEVES SILVA
{ 010.643.213-30
= PRACA GOVERNADOR PEDRO FREITAS, SN - CENTRO - CEP: 64110-000
Municipio: José de Freitas UF: P
. ] TOMADOR DE SERVIGOS
Social: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
1 07.689.847/0001-74
o; PRACA GOVERNADOR PEDRO FREITAS, 1214 - CENTRO - CEP: 64110-000
pio: José de Freitas UF: PI Email:
camaramunicipaldejosedefreitas®live.com
DISCRIMINA(;;\O DOS SERVICOS

Descricio: REFERENTE AO SERVIGO DE ASSESSORIA JURIDICA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS- PIAUf, NO MES DE FEVEREIRO DE 2017.

T Tributivel Item Qtde Unitério R$ Total R$
cIM E 1 4.800,0000 4.800,00
|
PIS (0,0096): TNSS (0,00%): CSLL (0,00%): COFINS (0,00%): IR (0,00%):
™ R$ €,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 4.800,00
Vaior Total das Dedugfes: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
’ R$ 6,00 R$ 4.800,00 5,00 % R$ 240,00
OUTRAS INFORMAGOES

Local da Prestacia do Servigo: José de Freitas/PI
Tributagdo: Tributavel
Descricio da Atividade: Servicos advocaticios

CNAE: 6911-7/0i-00

<ihirMota nfse?id=44401&cod=d137474a 1

defreilasinotaFiscal e




Nome ~

Agéncia 2222-5

Centa corrente 100652-5

Nome LUIZ EDUARDO NEVES SILVA
Agéncia 2222-5

Conta corrente 510012004-1

Variagao 0

Valor 4.349,38

Data Mesta data

Confirma a transferéncia ?

Assinada por JB520515 ROBERVAL P SANTOS 21/02/2017 12:10:13
JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME 21272017 12:13:23

Transagho efetuada com sucesso por: JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME,

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=82d42bdb0f3 54929016e38dac09... 21/02/2017

——

Fa



x,% Prefeitura Municipal de José de Freitas

FR

DAM via

Lk Secretaria Municipal de Administracdo e Finangas CONTRIBUINTE
U gt
Documento de Arrecadagdo Municipal '
Nome / Razéo Social CNPJ/CPF Vencimento
LUIZ EDUARDO DAS NEVES SILVA 010.643.213-30- 10/03/2017

Enderego Telefone Valor Principal
Praga GOVERNADOR PEDRO FREITAS, N° SN (86) 3264-1193 R$ 240,00
Bairro Cidade / Estado Valor Atualizado
CENTRO José de Freitas - PI R$ 240,00
Inscrigdo Municipal Més/Ano CEP Versdo / Seguranca Multa
02/2017 64110-000 - R$ 0,00
Receita N° Guia Aliquota Juros
ISSQN PROPRIO 1002620000003 5,00% R$ 0,00
Observagbes Pagavel na rede autorizada Taxa de Expediente
R$ 0,00
Guia referente a(s) nota(s): 3 Desconto
R$ 0,00
Vaior Total
R$ 240,00

Nzo receber apds

10/03/2017 | Valor do documento R$ 240,00

Mov. Econdmico _
R$ 4.800,00

81640000002-1 40002301201-8 70310989810-5 02620000003-7

ARSIV

CALXA EUONUMIGA FEDERAL
QUINA: sart=ins de segunda-feira a sdhado, Ap
Bh2-305532943-5
21/Fev/ 2017
CALIDADE: JOSE DE FRETTAS
wAG. VINCULADA: 4612

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
PM DE .JOSE DE FREITAS

VALOR DD PAGAMENTO: 244,08

703123695105 §26209000937

#52-306532943-5

Autenticacdo Mecénica







Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N° 034. 014

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.689.847/0001-74 cédigo de acesso: 000062
Fundo (Gestdo) «......: 1 —-CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01. —-CAMARA MUNICIPAL .
Funcdo de Governo...: 01 -LEGISLATIVA
Sub-Funcdo Governo..: 031 -ACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.003 -Manutenc¢do Administrativa da Camara
Elemento de Despesa.: 3.3.90.39-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Sub-Elemento Despesa: 33 -SERVICOS DE COMUNICACAD EM GERAL
Fonte Recurso.......: 001 —~RB
Origem de Recurso...: 001 -TESQURO
Aplicacdo de Recurso: 100 -GERAL
Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: ORGAMENTARIO
Sld Anterior: 99.667,77| Vlr Empenho: 300,10| S1d Atual: 99.367,67

Por Extenso: # (TREZENTOS REAIS E DEZ CENTRVOS/// /1111111111111 1111111111E1I1IIT1717777)
(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000238-VIVEIROS & ARAUJO SERV. DE PROV. DA INT. LTDA

Endereco : AV. DUQUE DE CAXIAS Cidade: TERESINA
Documentos.: CPF: 10.600.665/0001-90
Banco......: 000, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Histérico do Empenho:

<

Item Especificagao Und Quant. V1 Unit. Sub-Total

£

VALOR OQUE SE EMPENHA PARA QUE OCORRA A DESPESA DE SERVICOS DE ACESSO A
INTERNET A SEREM PRESTADOS JUNTO A ESTA CAMARA MUNIPAL.

Total da Despesa: 300,10

JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017

Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio

! k3 A
Lok 32 Wasae 1 A i
\} “““ * {' Sian s "L ii";“l;—il;‘ﬁ
//,,/‘ 4 N
ROBERV%?/EEQEIRA DOS SANggS > DENISE GABRIELE COSTA MORAES DE MESQUITA
¢ RESIDENTE TESOUREIRA

CAMARA MUNICIPAL DE JUSE DE FREITAS www.simplesinformatica.com






htfpifogica.infoweblelecom.com.briiayout_riota

IE: 4
END LRE
BAIRRO: AGU
CEP: 6400622
IDADE: TEP‘E\H\;A i

LTDA

-LADO PAR, 5158

NF NUMERO: 62

SITUACAD: NORMAL
SERIE: Uni
EMISSAO: G
REF: 02-2017
COD. CLIENTE: 41
5307 - NEo

DESCRICAQ DOS SERVICOS

(0102) JSF-RESRD-ZMEBS -~ SO - 2070272017 - 20/0372017 360,10
Val Aprox dos Tributos 21,61 (67,00%) Fonte: 18PT
Referente ao bolsto; 20137015
SERVICOS TELECOM OUTROS SERVICOS DESCONTOS VALOR TOTAL
) +300,10 0,00 0,00 300,10
AUTENTICATAD DIGITAL -~ Reservads ao Fisto :

A814.8825.59B1.28AA.F7T8A.6CD3.2138.F882

Documento eritido por ME ou EPP oplanie pele Simples

Nacional - Nao gera direilo a credi

io fiscal de IS8 e ICMS.

trato.phpZeod_nola=2030

171



- ermyessee s wew s

A33R211207860514012
21/02/2017 12:13:23

Narme CAMARA M J FREITAS

Agincia 2222-5

Conta corrente 100652-5

Nome VASPINTERNET LTDA

Agénaia 3219-0

Conla corrente 48565-8

Valor 300,10

Data Ngsla dala

Assinada por JB520515 ROBERVAL P SANTOS 21/02/2017 12:08:35

JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME

Trirsagdo efetiada com sucessa,

21/02/2017 12:13:23

Transagao efeluada com sucesso por: JB525500 DENISE GABRIELLE COSTA MORAES DE ME.

™

"iﬁ
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Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N° 034. 015

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.689.847/0001-74 Ccédigo de acesso: 000063
Fundo (Gest@o) ... ...t 1 —-CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL
Funcdo de Governo...: 01 -LEGISLATIV.
Sub-Funcdo Governo..: 031 —-ACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.003 -Manutencdo Administrativa da Camara
Elemento de Despesa.: 3.3.90.39-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA JUrRIDICA
Sub-Elemento Despesa: 01 _ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES
Fonte Recurso.......: 001 -RP
Origem de Recurso...: 001 -TESQURO
Aplicagdo de Recurso: 100 ~GERAL
Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: ORGCAMENTARIO
S1d Anterior: 99.367,67| Vlr Empenho: 937,00| Sld Atual: 98.430,67

Por Extenso: #(NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS//////////////////////////////////////5
(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000255-UNIAO DAS CAMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO PIAUI

Enderecgo : RUA GABRIEL FERREIRA 381 Cidade: TERESINA
Documentos.: CPF: 07.217.375/0001-57
JEV- Ly U (o SRR 1 (0 18 Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Histérico do Empenho:

Item Especificagao Und Ouant. V1 Unit. BSub—Total

VALOR OQUE SE EMPENHA PARA QUE OCORRA A DESPESA DE CONTRIBUICARO A UNIAO DAS
CAMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO PIAUI.

Total da Despesa: 937,00
JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017

Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio
‘:*‘ bt . r al an .
x{wa Lk \PRELIG Vayi. H\acgs L {;—'-»th:t

Y/ /3 *
ROBERV%E/PEREIRA DOS SANTOS DENISE GABRIELE COSTA MORAES DE MESQUITA
" PRESIDENTE TESOUREIRA

CAMBRA MINICIPAL DE JUSE DE FREITAS www.simplesinformatica.com
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LaAG DAS CAMARAS BURICIPESS DO ESTADD DO PIAUT — AVEP
rundada em 04 de junho de 1583 - www.poﬁa!avep.com.br
Rua Félix Pachsto, 1550, Centva/Sub reresina - Pl. CEP: 564.001-160
Fone / Faxi (E3) 32250884/ ave;s—%%i?;w&?;z‘ié/%%?-mz’o/ 887 7.2927/9558-3775
Celpiar: Presidents {88~} 8111-5052/ 28325321/ 52486-8567/ $442-244%/ 8877-2356-avep
. E-mail - uzsiaedaseamaraszo13@haima§i.com CNPS R 07,217.375/0091-57

R$ 937,00

Recebemos da Camara Municipai de JOSE DE FREITAS - PI, a impbr-téncié
supra no valor de R$ 937,00 (Novecenios € Trinta e Sete Reais), referente a
contribuigdo do més de FEVEREIRO/2017, pelo que firmamos o presente recibo.

Teresina (P1), 4 A

A Y] 2017- |

_,_,_,————————Vi/ : "PARA A AVEP SEGUIR MUDANDO”
OSé L\ufs P’ére”ﬂa Lima PFESldente. RONN‘VON DE SOUSA LIMA
TE_SOURE‘RO DAAVEP






enr Bns xravasraa AR g g e s mmms s gy

SISBE - SISTMMA DE INFURMACOES BANCO DO BRASIL
24/03/2017 -  AUTO ATEHDIMENIO - 10.32.25
022220222217

COHPROVANTE DE DEBITO AUVTOMATICO

CLITWTE: CAMAFRA MUNICIPAL DE JOSE

AGENCIAT 2222-5 CORTIA: 100.632-5
COWVERIO: 013097 BVEPI

VR PIMESIA: 000549 BETORWO/SEQ: 000805/00045
AUTORIZACKRO DEBITO: 222200100832

DATA PREVISTA DO DEBITO: 20.02.2017
DATA DO DEBITO: 21.02.2017
VAILR DO DEBITO RS $37,00

HISTORICO LAWCAMENTO: DIBITO AUTORIZADD

NR. AUTEWETICACAD: D.CBA.1EC.C3B.§FF.163
{Cantral de Atendimasntc BB

4504 G001 Capitais e regions metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informagues e servigos transacionais.
| SAC

0800 729 0722

Informagoes, reclamagoes e cancelamento de
produtes e sexvigos.

[Cuvidoria

0800 729 5878

Raclamagoeas nido solucionadas na agdncia, SAC

e Gemais canais de atendimento.

|Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
0800 729 0088

Informagoes, reclamagoes, cancelamento de
cartic, outros produtos e servigos e Quvidoxia.

: Transagao efetuada com sucesso por: JB520515 ROBERVAL P SANTOS.

2 24/03/2017 10:32






Estado do Piaui NOTA DE EMPENHO N 034. 016

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS Data do Empenho.: 03/02/2017
C.N.P.J.: 07.689. 847/0001-74 coédigo de acesso: 000064
Fundo (Gestd@o) .......: 1 —CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS
Secretaria/Setor....: 01.01. —~CAMARA MUNICIPAL
Funcdo de Governo...: 01 ~LEGISLATIV.
Sub-Fungdo Governo..: 031 —-ACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade...: 2.003 —Manutencao Administrativa da Camara
Elemento de Despesa.: 3.3.90.39-0UTROS SERVICOS DE TERCEIRQS — PESSOA JurIDICA
Sub-Elemento Despesa: 01 -ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES
Fonte Recurso.......: Q01 -RP
Origem de Recurso...: 001 -TESQURO
Aplicacao de Recurso: 100 -GERAL
Tipo Empenho.: ORDINARIO Crédito: Qg_gmggNng_Io
S1ld Anterior: 98.430,67| Vlr Empenho: 937,00| Sld Atual: 97.493,67

Por Extenso: # (NOVECENTOS E TRINTA E SETE REATS///////1111110717171111111171771111177)
(//////////////////////////////////////////////////////////////////////)**

Nome Credor: 000121-DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA

Enderecgo . RUA GOV.ARTHUR DE VASCONCELOS N° 173 Cidade: TERESINA
bocumentos.: CPF: 07.989.781/0001-38
Banco......: 000, Agéncia.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0
Histérico do Empenho:
Item Especificacéo Und Quant. V1 Unit. Sub-Total

A A ESPESA DE SERVICOS A SEREM
E

VALOR OQUE SE EMPENHA PARA QUE OCOR D
SSE DESTA CAMARA MUNICIPAL.

R
PRESTADOS NA PUBLICACARO DE MATERIAS DE INTER

Total da Dsspesa: 937,00

JOSE DE FREITAS, 03 de Fevereiro de 2017

Autorizo a Despesa Deduzido do Crédito Préprio

s 2 s
ROBERVAL gEQEIRA DOS SANTO§7 DENISE GABRIELE COSTA MORAES DE MESQUITA
_-PRESIDENTE . TESOUREIRA

CAMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS www.simplesinformatica. com
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Didrio Oficial dos Municipios Lida. CNPJ: 07 288 784/0001-38
Insc. Estadual: 16.467.730-3 » Inscrigo Municipai (CMC): 101.221-5
Rua Gov, Raimundo Artur de Vasconcelos, 173 - Centro ¢ Ed. Ana Cecilia
Sala 02 » CEP 64001-450 » Teresina - Piaui
Fones: (86) 3226-1930 [ Fax: (86) 3223-7250

Nota Fiscal de Servigo de Comunicagdo
N© Série “U”
1 VIA
DESTINATARIO REMETENTE

040248
Natireza da Presiagéo:sar
Data da Emissao:ii-

.r...
daaaldf

o e Somenicamn Cod.

PAM

A
x>m
- LRAH

Razao Social; N
Enderego: rars

Municipio: 3;5 nE
C.N.PJ./C.PF.
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Insc. Estadual;

Diseriminag&o do Servigo

Valor

il

o)

T ]

lstrz "I da R

Vaior Total da Prestacgio

RS 937,80

Base de Caluulo do ICMS Aliquota

Vaior do ICMS Data ou periodo da prestagdo

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

N° DE CONTROLE
DO FORMULARIO

GRAFICA PIALL D, DE FOR, CONTIIOS LFDA.AE - . i 2245Hev - Ceo: G400 - emevers - Fore: 8) 104357 - T 1 CHP 02594755 000131 -t 1040 2911 - CN 075,78 ABAERAF 1RO - SO0t Fomutvio HFSD S G 0001 5000 - AL R 1160755000 e 171342017 Ok ch sy 1711207 Vel 00 Ao da Dl g - GTE - sl







=
]

==
o
A

_”.Et

DE FREITA

dade
=

5
4

- §!
;

£
¥
L

HCIPI
SE
it
fi

2
3
5
3
H

o4 . &
M W W
- i [ Pt
£ t 88 w_
Tt [+ ) .mu. _
i m o
g g s _.mmz o
_ﬁnsi _.)_.. iy i .w . _L_u
.n;w_. Sl ¥ o Bl
—-i. ® » am— s
= [ren [
e 2 4
i = b G E
- e g Bl
Tl B i i
#r..au_ [0 Ak R
s it
Q g & : fER
poe? rh“ ; o Mool e T
.— m..".m_ wm _mw ‘Tt i T
- s - -
e [} ® = = a
—_.5_..._ [ d B8 2 1 )
N 1hd Bowe Lt L
[ .sH.L e ity o i e e
. L o (Y O
LAl 2 5 = i
Wt -. ._ M ﬁ”.\.- H—Hc.w -.!—l
ot ! I
LL. s g ES
g by wrl v
. = e
- ] L
. L R
{ WO om
L 1L i "
R X

N 2

...._,,Hnn‘l _n.._m.._._

- 4 g
(. o

H
g3

RS

¢ da

e
i

va

i






anco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aap)/home V Z.bb/I0KeNSESSa0=5302,200 1 2aV. ..

& i A33G241022480472032
- Emiss3o de - 24/03/2017 10:32:24

- i Consultas - Emiss3o de comprovantes 312017 10:32:2

SISES - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASIL

24/03/2017 - AUTO ATRNDIMENTO ~  10.32.25

022220222217

COMPROVANTE DE DEBITO AUTOMATICO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE JOSE

AGENCIA: 2222-5 CONTA: 100.652~5
CONVENIO: 043<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>